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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

ان
فه

 اص
بار

 اخ
س:

عک

بازار طلا و سکه 99/2/29 ساعت 15:30

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
7,453,0006,484,000قدیم

سکه طرح 
7,350,0006,350,000جدید

3,792,0003,270,000نیم سکه

2,098,0001,860,000ربع سکه

995,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,208,0002,777,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18740,600640,200 عیار

طلای آب شده 
3,207,0002,867,000نقدی

یک گرم طلای 
24986,600854,800 عیار

سه شنبه| 30 اردیبهشت 1399| 19 می 2020 | 25 رمضان 1441 | سال دوم| شماره 504|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

همزمان با روز جهانی ارتباطات سامانه شبکه اطلاع رسانی اصفهان رونمایی شد  ؛  

ارتباط شهروندان با شهرداری یک گام به پیش
      با رونمایی از این رسانه مردم بیشتر در جریان اتفاقات رخ داده در این پروژه و دیگر پروژه ها قرار می گیرند
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زیبایی های ایران را 
ببینیم

 بیش از 80در صد  ما وقتی اسم 
مسافرت و ایران گردی می آید 
چند مقصد انگشت شمار را مد 
نظر داریم. یا شمال می رویم و یا 
مشهد ، خیلی بخواهیم  خلاقیت 
به خرج دهیم  به سواحل نیلگون 
خلیج فارس می رویم  و به خود 
می بالیم که تا کنون نگذاشته ایم   
نام خلیج همیشه فارس تغییری 
کند! اما وقتی اسم مناظر زیبای 
جهان می آید از ونیز و آبشار 
نیگارا نام می بریم که هرچند 
اکثرا نتوانسته ایم این مناظر را از 
نزدیک ببینیم اما عکس های آن 
را به وفور دیده ایم، شاید بیشتر 
از عکس های مناظر گردشگری 

داخلی!
اما به راستی چرا مرغ همسایه 
غاز است؟ چرا فکر می کنیم 
کشورهای دیگر زیباتر از ایران 
هستند و اگر پول داشته باشیم 
حاضریم هزاران دلار هزینه کنیم 
تا در سفری چند روزه این مناظر 
زیبا را ببینیم؟  البته جهان گردی 
بسیار خوب است اما وقتی همه 
مناطق ایران را دیده باشیم. 

صنعت گردشگري از...

لزوم کاهش 10 درصدی 
 آب شرب و بهداشت

 در اصفهان
معاون بهره برداری  و توسعه آب ، شرکت آبفا 
اصفهان گفت: عبور از فصل گرم امسال بدون 
افت فشار یا قطعی آب نیازمند این است که 
مشترکان دست کم ۱0 لیتر از مصرف سرانه آب 

در شبانه روز را کم کنند.
ناصر اکبری افزود: آبفا استان اصفهان یک 
میلیون و ۱80 هزار مشترک دارد که حدود 
800 هزار  از آن، مشترکان خانگی هستند و 
در صورتی که روزانه هر کدام ۱0 لیتر از مصرف 
خود بکاهند روزانه هشت میلیون لیتر صرفه 

جویی می شود،  که رقم چشمگیری است.
وی اضافه کرد: مصرف آب از آغاز سال تا کنون 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

افزایش قیمت ارز بازارها را صعودی کرد 

وعده پرتکرار بازگشت ثبات به بازارها
احتمال بازگشت آرامش به بازارها چقدر جدی است؟

در حالی که قیمت دلار دیروز از مرز روانی ۱۷ هزار تومان 
فاصله گرفت، همتی، رییس کل بانک 

مرکزی تاکید دارد ثبات به 
بازارها باز خواهد گشت .
وعده بازگشت ثبات به 
بازارها وعده پرتکراری 

است که در...
7

اشتغال

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان خبر داد:

بلاتکلیفی ۶4 هزار اصفهانی مشمول بیمه بیکاری
مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان 
اصفهان با اشاره به بلاتکلیفی مشمولان 
دریافت بیمه بیکاری دوران کرونا، گفت: 
تمام اقدامات و پالایش مشمولان دریافت 
بیمه بیکاری انجام شده و اکنون منتظر 

دولت هستیم.

محسن نیرومند در خصوص آخرین وضعیت 
بیکاری اصفهان ناشی از ویروس کرونا، اظهار کرد: 
طبق آخرین آمار ۶۹ هزار و ۹۲۷ نفر در استان 
اصفهان برای بیمه بیکاری ثبت نام کردند که از 
این تعداد ۶۴ هزار و ۲۵0 نفر واجد شرایط برای 
دریافت حقوق بیمه بیکاری هستند. وی با تاکید 
بر اینکه تا این لحظه هیچ گونه پرداختی برای 
بیمه بیکاری مشمولان نشده است، تصریح کرد: 
البته دولت ۱۲00 میلیارد تومان به مرکز پرداخت 
کرده که هنوز سهم اصفهان پرداخت نشده است 
و امیدواریم در اولین هفته خرداد ماه، نخستین 

مرحله پرداختی بیمه بیکاری انجام شود. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان 
با بیان اینکه دولت ۵ هزار میلیارد تومان برای بیمه 
بیکاری دوران کرونا در نظر گرفته که سهم اصفهان 
۴00 میلیارد تومان است، افزود: در حال حاضر 

دولت تنها مرحله اول را پرداخت کرده است تا با این 
واریز بتوانیم حداقل یک ماه حقوق بیمه بیکاری 

مشمولان را پرداخت کنیم.
وی یادآور شد: قرار است ۵ هزار میلیارد تومان بیمه 
بیکاری از محل یک میلیارد دلار صندوق ذخیره 
ارزی تامین شود. نیرومند با بیان اینکه تا این 
لحظه در اصفهان هیچ گونه پرداختی برای بیمه 
بیکاری دوران کرونا نداشته ایم، توضیح داد: تمام 
اقدامات و پالایش مشمولان انجام شده و اکنون 
منتظر دولت هستیم که به دلیل مشکلات مالی 
هنوز این رقم را تامین نکرده است، در این شرایط 
افرادی که برای دریافت بیمه بیکاری ثبت نام و 

واجد شرایط شده اند، هنوز در دریافت حقوق خود 
بلاتکلیف هستند. وی با بیان اینکه روزانه مراجعاتی 
از سوی این مشمولان به اداره کار منتقل می شود، 
توضیح داد: این مراجعات در حالی انجام می شود 
که همچنان احتمال ابتلا به کرونا بالا است، البته 
استاندار اصفهان در این باره با معاون اول رئیس 
جمهور مکاتبه کرده است. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان اصفهان در خصوص وضعیت 
صندوق بیمه بیکاری نیز، گفت: این صندوق سالانه 
ردیف اداری خاص خود را دارد و با توجه به اینکه 
افراد ۳ درصد سهم خود را پرداخت کرده اند، اکنون 
مشکلی در پرداخت بیمه بیکاری آنها وجود ندارد.

ایسنا
گزارش

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان:

اصفهان در به کارگیری روش های نوین آبیاری مزارع در کشور پیشتاز است

در سال جاری، با 
استقبال کشاورزان و 
تخصیص تسهیلات 
منظور شده توسط 

بانک های عامل 
می توان به کشت 

گلخانه ای و توسعه 
گلخانه ها شتاب 

بخشید

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: استان اصفهان در به کارگیری روشهای نوین آبیاری و استفاده از الگوی بهینه کشت در کشور پیشرو 
است. مهرداد مرادمند با اشاره به اهمیت روش های جدید آبیاری در مزارع اظهار داشت: استان اصفهان در به کارگیری روش های جدید آبیاری در کشور 

پیشتاز است و مشارکت کشاورزان به منظور بهبود مدیریت مزرعه و بهره وری آب زراعی حیاتی است.

وی افزود: در شرایط فعلی، 
استفاده از فناوری های نوین 
آبیاری و مدیریت اقتصادی 
آب از جمله راه کارهای مهم 
و مؤثر مقابله با بحران کمبود 
آب در بخش کشاورزی است.

رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان بیان داشت: 
اجرای آموزش های ترویجی، نگرش مثبت 
زارع، سودمندی و آگاهی زارع از اهداف 
طرح های مدیریت منابع آب، سطح ارتباط 
با مروج می تواند در توسعه روش های جدید 
آبیاری مؤثر باشد و با اینکه تحقق کامل این 
مهم زمان بر است اما در این راستا اقدامات 

مهمی در استان اصفهان انجام شده است.

   اصلاح الگوی کشت؛ میانبری در 
مدیریت مصرف منابع آبی

وی با تاکید بر اصلاح الگوی کشت 
محصولات زراعی در استان اصفهان عنوان 
داشت: استفاده از الگوی بهینه کشت به 
کشاورزان کمک می کند تا از منابع محدود، 

نهایت استفاده را بکنند و از هدر رفتن منابع 
جلوگیری شود.

مرادمند اجرای الگوی بهینه کشت را منوط 
به مطالعات انجام شده و برنامه مشخص با 
هدف سازگاری با کم آبی در استان اصفهان 
دانست و افزود: استان اصفهان در زمینه 
استفاده از الگوی بهینه کشت در کشور 
پیشرو است؛ توسعه کشت محصولات 
گلخانه ای به دلایل عملکرد بالاتر نسبت به 
کشت فضای باز و صرفه جویی در مصرف 
آب در اولویت برنامه های استان قرار گرفته 

است.

   تخصیص 213 هکتار به کشت 
گلخانه ای در سال گذشته

وی با اشاره به توسعه کشت محصولات 
گلخانه ای به عنوان یکی از اولویت های 
مهم برنامه ششم توسعه گفت: سالانه ۲00 
هکتار جهت توسعه کشت گلخانه ای در 
استان اصفهان در نظر گرفته شده است که 
در سال گذشته ۲۱۳ هکتار به سطح کشت 

گلخانه ای تخصیص یافت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان اضافه کرد: در سال جاری، با 
استقبال کشاورزان و تخصیص تسهیلات 
منظور شده توسط بانک های عامل می توان 
به کشت گلخانه ای و توسعه گلخانه ها 

شتاب بخشید.
وی اشاره ای هم به کشت نشایی داشت 
و افزود: در جهت مدیریت منابع آب 
کشت نشایی در استان اصفهان انجام 
می شود و با توسعه گیاهان دارویی در ۳00 
هکتار از اراضی کشاورزی اقدامات مهمی 
 جهت مقابله با بحران کم آبی برداشته 

شده است.

مهر
گزارش
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آگهى مزایده

آگهى مزایده فروش زمین (نوبت سوم) 

مصطفى حسینى - شهردار قهجاورستان حسین دهقان - شهردار محمد آباد

چاپ اول

شناسه: 852063 85
18

14 
ه:

اس
شن

شهردارى قهجاورستان  به استناد مصوبه هاى شماره 99/13/ق/ش مورخ 1399/02/15 و 98/260/ق/ش مورخ 1398/11/13 و 98/261/ق/ش مورخ 1398/11/13 شوراى 
اسلامى شهر قهجاورستان نسبت به فروش تعدادى زمین با شرایط زیر اقدام مى نماید: 

نشانىسپرده شرکت د ر مزایده (ریال)قیمت کارشناسى (ریال)مساحتشماره پلاكردیف

15622,12
 متر تجارى

553,000,000
 پانصد و پنجاه و سه میلیون 

27,650,000
بیست و هفت میلیون و ششصد وپنجاه هزار 

قهجاورستان، شهرك بهار، 
خ استاد پرورش

285 218,21
متر مسکونى

2,400,310,000
 دو میلیارد و چهارصد میلیون و سیصد و د ه هزار 

120,015,500
قهجاورستان، شهرك بهارصد و بیست میلیون و پانزده هزار و پانصد

351 24
متر تجارى

 528,000,000
پانصد و بیست و هشت میلیون 

26,400,000
بیست و شش میلیون و چهارصد هزار  

قهجاورستان، شهرك بهار، 
خ استاد پرورش

4278 250
متر مسکونى 

2,875,000,000
دو میلیارد و هشتصد و هفتاد و پنج میلیون

143,750,000
قهجاورستان، شهرك بهارصد و چهل و سه میلیون و هفتصد و پنجاه هزار 

53/987 217,25
متر مسکونى 

 2,172,500,000
دو میلیارد و صد و هفتاد و دو میلیون و پانصد هزار

108,625,000
قهجاورستان، شهرك بهارصد و هشت میلیون و ششصد و بیست و پنج هزار 

پیشنهاد دهندگان مى توانند جهت اطلاع از موقعیت زمین و د ریافت فرم پیشنهاد همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ درج آگهى تا پایان وقت ادارى مورخ 99/3/12 به 
شهردارى مراجعه و اسناد را دریافت نمایند. 

تلفن تماس شهردارى قهجاورستان: 35776611 
زمان بازگشایى پیشنهادات: 99/3/24 زمان تحویل پیشنهادات تا 99/3/21  

* ضمناً هزینه درج آگهى به عهده برنده مزایده مى باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

شهردارى محمدآباد  در نظر دارد به استناد مجوز شماره 97/370 مورخ 1397/8/13 شوراى محترم اسلامى شهر محمد آباد نسبت به فروش تعداد 1 
پلاك زمین با کاربرى خدماتى با مشخصات ذیل اقدام نماید. 

آدرس محلسپرده شرکت د ر مزایده (ریال)قیمت کل کارشناسى پلاك (ریال)مساحت/ متر مربعشماره پلاكردیف

بلوار امام خمینى (ره)، ضلع جنوبى پمپ بنزین  آتش، مجموعه خدماتى31,320,000 ریال11116626,400,000

متقاضیان مى توانند به منظور آگاهى از شرایط مزایده، دریافت و تحویل مدارك شرکت در مزایده همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ درج آگهى تا پایان 
وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1399/03/18 به شهردارى محمد آباد مراجعه نمایند. 

شهردارى در رد یا قبول پیشنهادات رسیده مختار است، سایر اطلاعات و جزییات مربوط به مزایده در اسناد مزایده ذکر گردیده است. 
زمان تحویل پیشنهادات: روز سه شنبه مورخ 1399/03/20 

زمان بازگشایى پاکت پیشنهادات: روز چهارشنبه مورخ 1399/03/21
تلفن تماس: 46652541-031 و 031-46652465  

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793   -   32274792           021 - 88016649     -  88356308
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک:
...   قرن هاي متمادي با اشكال متنوع 
و خاص خود در جوامع انساني 
وجود داشته و در طي سال ها با افُت 
و خيزهاي فراواني همراه بوده و در 
هزاره سوم ميلادي با سرعتي بيش 
از گذشته توسعه و گسترش خواهد 

يافت .
 برای بهبود شرايط گردشگری در 
هر کشوری بايد مقدمات آن از سوی 
دولت و بخش های خصوصی فراهم 
شود .توسعه پايدار در تمام بخش ها 
از جمله گردشگري ، نيازمند فراهم 
سازي زيربناهاي مناسب اقتصادي 
، اجتماعي ، فرهنگي ، روابط 
خارجي و … است. مشارکت همه 
جانبه مردم در طرح هاي توسعه 
ملي ، منطقه اي و محلي در بخش 
گردشگري ، فراهم ساختن زمينه هاي 
لازم جهت سرمايه گذاري ، برقراري 
روابط دوستانه با ساير کشورها ، 
استفاده از تجربيات ديگر کشورها ، 
برقراري امنيت و آرامش در کشور 
از الزامات آن است . اما يكی از مهم 
ترين زير ساخت های لازم در عصر 
حاضر ايجاد زمينه های مناسب 
برای تبليغات مفيد است . امروزه در 
صنعت گردشگری بايد از تبليغات به 
عنوان مهمترين ابزار بصورت حرفه ای 
استفاده کرد، زيرا موفقيت تبليغ برای 
ارزش های فرهنگی و گردشگری 
کشور مبتنی بر درك صحيح و 
حرفه ای از تبليغات و ارزش های آن 
است. زيرا تبليغات حرفه ای می تواند 
به عنوان ابزار برنده ای برای پيشرفت 
اهداف فرهنگی در داخل و خارج مد 
نظر قرار گيرد و در غير اين صورت ، 
هدر دادن وقت سرمايه و انرژی است. 
برای فعاليت های تبليغاتی در صنعت 
گردشگری در دنيای امروز بايد اين 
اعتقاد و ايمان به تبليغات نگريسته 
شود که تبليغات هزينه بر نبوده، بلكه 
نوعی سرمايه گذاری بنيادی و اصولی 
برای پيشبرد اهداف سازمانی و ملی 
است و در صورت اجرای صحيح و 
اصولی  می تواند دستاوردهای 

ارزشمندی را به همراه داشته باشد.
تا کنون ما نتوانسته ايم کشورمان 
را آنگونه که هست به جهانيان و 
حتی مردم کشورمان بشناسانيم و 
گردشگران خارجی اين کار را بهتر 
از ما انجام  داده اند. ناتواني در معرفي 
تصوير واقعي ايران از سوي رسانه 
 ها ، عدم نگرش  علمي به بخش 
جهانگردي ، عدم تناسب قيمت 
مراکز اقامتي با کيفيت خدمات ارائه 
شده، ضعف تبليغات در داخل و 
خارج کشور، برخوردهاي سياسي با 
مقوله جهانگردي و … را مي توان از 
دلايل اين امر بر شمرد . »خوش تر 
آن باشد که سر دلبران، گفته آيد در 
حديث ديگران« ما اکنون وصف ايران 
را  در سفرنگاشت ها و يادداشت های 
جهانگردان و سفرنويسان کشورهای 
ديگر می يابيم. بسياری از گردشگران 
در بازگشت به کشور خود، در نغزترين 
عبارات، سفر به ايران را بهترين تجربه 
و سرآمد سفرهای خود ذکر می کنند.

امروز روزملی ايران گردی و ايران 
شناسی است. بياييد چشم دلمان را 
باز کنيم و در هر نقطه ايران که زندگی 
می کنيم سعی بر ديدن زيبايی های 

آن و بازگو کردنش داشته باشيم . 

اقتصاد استان
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محورهای شریانی اصفهان ترمیم می شود
معاون راهداری استان اصفهان از آغاز عمليات لكه گيری و روکش آسفالت محورهای شريانی استان اصفهان 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اصفهان، فرزاد دادخواه اظهار کرد: 
بهسازی و ارتقا سطح کيفی رويه آسفالت محورهای مواصلاتی استان اصفهان به ويژه محورهای پرتردد 

،نقشی مهمی در ايمنی تردد  و رضايتمندی کاربران جاده ای دارد.
وی با اشاره به شروع اجرای عمليات گسترده لكه گيری و روکش آسفالت محورهای شريانی با توجه به مساعد 

شدن هوا و کاهش محدوديت ها توسط ستاد مبارزه با کرونا در  استان اصفهان تصريح کرد: مقاطع اولويت دار آسيب 
ديده  در محوری های شريانی واصلی  استان اصفهان تحت پوشش اين طرح قرار خواهند گرفت.

دادخواه خاطرنشان کرد: هم اکنون عمليات آسفالت محور زوارهاردستان به طول 5 کيلومتر با اعتباری بالغ بر 2 ميليارد تومان، عمليات بازيافت 
سرد قطعه سوم آسفالت محور اردستاننايين  به طول 3.5 کيلومتر با اعتباری بالغ بر 3 ميليارد تومان، عمليات لكه گيری محور  شريانی نجف 
آبادخمينی شهر به طول 10 کيلومتر با اعتباری بالغ بر 3 ميليارد تومان و عمليات آسفالت و لكه گيری محور وزوانميمه_دليجان  تا انتهای حوزه 

استحفاظی استان اصفهان با اعتباری بالغ بر 5 ميليارد تومان  آغاز شده است.

ظرفیت پست 63/20 کیلوولت کهندژ افزایش یافت
با صرف هزينه ای معادل65 ميليارد ريال ، پست 63/20 کيلوولت کهندژ ، واقع در غرب شهر اصفهان برقدار 

و در مجموع ظرفيت پست به 80 مگاولت آمپر افزايش يافت .
به گزارش روابط عمومي برق منطقه اي اصفهان مهندس امين مقدس معاون طرح 
و توسعه اين شرکت هدف از انجام اين پروژه را افزايش قابليت اطمينان برق رساني وتامين برق 

متقاضيان تجاری ،خانگی و کشاورزی منطقه و کمک به توسعه پايدار منطقه دانست 
 و افزود: با توجه به کامل بودن ظرفيت پست مذکور، افزايش ظرفيت و نصب ترانسها در دستور کار

 قرار گرفت.
مهندس مقدس افزود: با پيگيريهاي مستمر وبرگزاري جلسات هفتگي منظم طی مدت يک سال، اين پروژه در حال حاضر 

برقدار شده و پيش بينی می گردد تا قبل از پيک بار سال99 وارد مدار شود.
معاون طرح و توسعه برق منطقه ای اصفهان با اشاره به مشخصات فنی پروژه مذکور اذعان داشت: پست مذکور در مجموع دارای 12 فيدر 

خروجی بوده که با 2 خط 63 کيلوولت از پست 230 کيلوولت کهندژ تغذيه می نمايد.
در پايان گفتني است : پيمانكار اجرايی پروژه شرکت نيرو دانش سپاهان و مشاورآن  شرکت  آريا نيروی  بوده اند.  

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 70 درصد سامانه جدید 
در 14 تیرماه برای 

رونمایی آماده می شود  
و 30 درصد باقیمانده 
حداکثر تا 4 ماه بعد از 
آن راه اندازی می شود

به گزارش اداره ارتباطات 
رسانه ای شهرداری 
اصفهان، اين سامانه تلاش 
می کند اخبار و رويدادهای 
متفاوت شهر و شهرداری را 
در معرض ديد عموم قرار 
داده و شهروندانی که کمتر 
با فعاليت های شهرداری آشنا هستند را در 
قالب های عكس، فيلم و خبر کوتاه، از اين 

فعاليت ها مطلع سازد.  
مديرکل ارتباطات و امور بين الملل 
شهرداری اصفهان نيز در اين آيين ضمن 
تسليت شهادت حضرت علی )ع( و 
ضمن تبريک روز ارتباطات به تلاشگران 
عرصه ارتباطات، اظهار کرد: ارتباطات 
صدای سخن عشق است و با وجود همه 
سختی هايی که وجود دارد، همكاران من 
در روابط عمومی های بخش های مختلف 
شهرداری تلاش می کنند اتفاقاتی که در 
شهر رقم می خورد را برای مردم روشن 
کرده و به مردم پاسخگو باشند. همچنين 
تلاش می کنند در دل اين اقدامات از 

مشكلات مردم گره گشايی کنند.  

    توسعه ابزارهای ارتباطی 
ايمان حجتی تصريح کرد: اداره کل 
ارتباطات در مجموعه راهبردهای خود 
برای توسعه ارتباط شهرداری و ذينفعان، 
توسعه ابزارها، زيرساخت ها و سامانه ها را 
در دستور کار قرار داد که امروز يكی از اين 
سامانه ها که ويژه مخاطبين ما در مناطق، 
سازمان ها و فضاهای فيزيكی شهرداری 

طراحی شده است، رونمايی می شود.  
وی با بيان اينكه سامانه شبكه اطلاع رسانی 
شهر با همكاری سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری)فاوا( راه اندازی شده 
است، ادامه داد: اين سامانه ويژه معرفی 
خدمات و دستاوردهای شهرداری است 
و به جز معرفی اين خدمات قرار است در 

خصوص اتفاقات پرکاربردی که به کار مردم 
می آيد و شهروندان در ادارات با آن مواجه 
هستند به مردم اطلاع رسانی کند تا روند 

کار آنها تسهيل شود.
مديرکل ارتباطات و امور بين الملل 
شهرداری اصفهان اضافه کرد: علاوه بر 
ارتباط برون سازمانی با ذينفعان شهرداری، 
با ذينفعانی نيز در خود شهرداری سر وکار 
داريم که همان کارکنان شهرداری هستند 
که بخشی از انتقال پيام به کارکنان و 
همكاران نيز از طريق اين سامانه انجام 

خواهد شد. 
وی افزود: همچنين در 14 تيرماه روز 
شهرداری ها نسخه جديد درگاه الكترونيكی 
شهرداری اصفهان با شمايل و خدمات 
جديد معرفی می شود. در نسخه جديد، 
معماری اين درگاه به صورت مخاطب محور 
طراحی شده و مخاطب از طريق مراجعه به 
آن به راحتی و سهولت، به نيازهای خود 
دسترسی پيدا می کند. 70 درصد سامانه 
 جديد در 14 تيرماه برای رونمايی آماده 
می شود  و 30 درصد باقيمانده حداکثر تا 4 

ماه بعد از آن راه اندازی می شود.   
حجتی اضافه کرد: سومين سامانه ای که 
در نظر داريم اپليكيشن شهروندی است که 
در مرحله عقد قراردادها و تعيين پيمانكار 
است. در صورتی که بتوانيم اين سامانه 
را نيز در زمان مناسبی به بهره برداری 
برسانيم می تواند کمک بسيار خوبی 
برای مردم بوده و در مواقعی مانند فاصله 

گذاری های اجتماعی موثر باشد.  وی تاکيد 
کرد: خدمت بسيار بزرگتری که به زودی 
تبليغات آن در سطح شهر آغاز می شود 
خدمات شهرسازی الكترونيک شهرداری 
اصفهان است تا مردم بتوانند به راحتی و با 
چند کليک از اين خدمات بهره مند شوند.   

    اتفاقات بزرگی در شهر در حال رقم 
خوردن است

مدير منطقه 14 شهرداری اصفهان نيز 
در اين آيين ضمن تبريک روز ارتباطات، 
اظهار کرد: بسيار خرسندم اين رونمايی 
در منطقه ای رخ می دهد که مردم آن 
به خدمات اجرايی، مهندسی و خدماتی 
همكاران شهرداری اصفهان واقف 
شده و از اين پس می توانند تصاوير 
و خدمات ارزشمند انجام گرفته در 
بخش های مختلف شهرداری را مشاهده 
کنند که اين توفيقی برای منطقه 
 14 به عنوان پايلوت انجام اين حرکت

 است.  
علی شمسی با بيان اينكه اتفاقات بزرگی 
در کلانشهر اصفهان در حال رقم خوردن 
است، تصريح کرد: ما به عنوان مديران 
شهری موظف هستيم که اتفاقات بزرگی 
که در سال های اخير رقم خورده است را به 
گوش همه مردم اصفهان برسانيم تا مردم 
بدانند محروميت های موجود در حال تمام 

شدن است. 
مدير منطقه 14 شهرداری اصفهان گفت: 

دکتر نوروزی شهردار اصفهان در اولين 
بازديد خود از منطقه 14 با اطمينان خاطر 
گفتند تمام قد برای رفع محروميت منطقه 
14 ايستاده ام و هم اکنون اين اتفاق افتاده 
است؛ ويژگی های اصلی هر شهری امكانات 
زيرساختی آن شهر است، خط دو قطار 
شهری يكی از کارهای بزرگ مديريت 
شهری است که به علت انجام در زير زمين، 
کمتر ديده می شود اما با رونمايی از اين 
رسانه مردم بيشتر در جريان اتفاقات رخ 
داده در اين پروژه و ديگر پروژه ها قرار 

می گيرند.  

    هزاران میلیارد برای چهار ایستگاه 
وی با بيان اينكه هزاران ميلياردتومان 
در 4 ايستگاه قطار شهری منطقه 14 در 
حال هزينه شدن است، اضافه کرد: جولان 
کاميون ها و ماشين های سنگين از شمال 
به جنوب و بالعكس، امنيت جانی و محيط 
زيست را برای مردم سه منطقه از شهرداری 
اصفهان به خطر انداخته بود اما بهره برداری 
از خيابان های آفتاب و آسمان و بهره 
برداری از تقاطع غيرهمسطح آفتاب کار 
بسيار بزرگی بود که مردم کمتر به جوانب 
اين پروژه بزرگ واقف هستند و بايد با آن 

آشنا شوند. 
شمسی افزود: اتفاقی که امروز در منطقه 14 
به صورت پايلوت انجام شد را به فال نيک 
می گيريم و اميدواريم دعای خير مردم 

بدرقه راه ما برای ادامه کار باشد.

همزمان با روز جهانی ارتباطات سامانه شبکه اطلاع رسانی اصفهان رونمایی شد  ؛  

ارتباط شهروندان با شهرداری یک گام به پیش
 سامانه شبکه اطلاع رسانی شهر، همزمان با روز جهانی ارتباطات 
از سوی اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری و با 
همکاری سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری)فاوا( 
به صورت پایلوت در منطقه 14 شهرداری اصفهان، رونمایی شد.  

     با رونمایی از این رسانه مردم بیشتر در جریان اتفاقات رخ داده در این پروژه و دیگر پروژه ها قرار می گیرند

اخبار اصفهان
گزارش
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اخبار اصفهان
خبر

 لزوم کاهش 10 درصدی آب شرب
 و بهداشت در اصفهان

معاون بهره برداری  و توسعه آب ، شرکت آبفا 
اصفهان گفت: عبور از فصل گرم امسال بدون 
افت فشار یا قطعی آب نیازمند این است که 
مشترکان دست کم 10 لیتر از مصرف سرانه آب در شبانه روز را کم 

کنند.

ناصر اکبری افزود: آبفا استان اصفهان يک ميليون و 180 هزار مشترك دارد که 
حدود 800 هزار  از آن، مشترکان خانگی هستند و در صورتی که روزانه هر کدام 
10 ليتر از مصرف خود بكاهند روزانه هشت ميليون ليتر صرفه جويی می شود،  

که رقم چشمگيری است.
وی اضافه کرد: مصرف آب از آغاز سال تا کنون نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بطور متوسط 18 درصد بيشتر شده و دليل اين امر شيوع ويروس کرونا و تاکيد 
مسئولان بهداشت و درمان بر شستشوی مكرر دست ها و رعايت بيشتر مسائل 

بهداشتی برای جلوگيری از ابتلا به اين بيماری است.
اکبری افزود: سرانه مصرف خانگی آب در استان اصفهان در سال 1397،  149 
ليتر در شبانه روز بود که با افزايش مصرف در اواخر سال 1398 اين ميزان نيز 
افزايش يافت و کاهش دست کم 10 ليتر در شبانه روز از اين رقم، برای سال 

جاری ضروری و لازم است.
معاون بهره برداری و توسعه آب  شرکت آبفا اصفهان ادامه داد: اين ميزان افزايش 
در حالی ثبت شده که روزهای گرم هنوز آغاز نشده که بطور قطع در روزهای 
آينده درجه حرارت بيشتر و استفاده از آب به ويژه در مصرف کولرهای آبی تاثير 

قابل توجهی بر روند مصرف آب خواهد داشت.
وی اضافه کرد: با پيش بينی هواشناسی و حتی با تجربه ای که از سال های گذشته 
داريم، سال هايی که بهاری خنک دارد، تابستانی گرمتر خواهد داشت و با توجه 
به اينكه بيماری کوويد-19 همچنان وجود دارد افزايش قابل ملاحظه مصرف 

آب در ماه های پيش رو پيش بينی می گردد.
اکبری تصريح کرد: بستن شير آب در زمان شستشوی دست ها  و ظروف، وضو 
گرفتن، استحمام، مسواك زدن کار سخت و پيچيده ای نيست و هر شخصی 
می تواند آن را انجام دهد اما با اين حال بسياری آن را رعايت نمی کنند و همين 

امر سبب هدر رفت حجم قابل توجهی آب در طول روز می شود.
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفا اصفهان، نصب تجهيزات کاهنده 
مصرف آب در منازل را راهكاری ديگر برای مصرف بهينه مايه حيات برشمرد و 
گفت: انواع سردوش ها، شيرآلات اهرمی و يا با چشم الكترونيكی و لوازم ديگر 
30 تا 60 درصد صرفه جويی را به همراه دارد و از مشترکان می خواهيم از اين 

وسايل هم استفاده کنند.

در شهر

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  531- به دليل شيوع ويروس کرونا استفاده از خود روهای شخصی افزايش 
پيدا کرده واين امكان وجود داره که با اين وضعيت استفاده از خود روهای 
شخصی باز هم افزايش پيدا کند، بنابراين نياز هست که پليس راهور در اين 
خصوص يک همت ويژه در دستور کار خود قرار دهد و با خودروهای متخلف 

از جمله در مورد پارك دوبل برخورد کند.
  532- شهرداری اخيرا در برخی خيابان ها اقدام به کاشت گل وزيبا سازی 
شهر کرده است که اين کار مورد توجه شهروندان قرار گرفته جا دارد از 

شهرداری به خاطر اين اقدام تشكر و قدردانی شود.
  533- در برخی از خيابان های مرکزی اصفهان از جمله شمس آبادی 
پزشكان ومشاغل وابسته به درمان و بهداشت اقدام به تبليغات زيادی از جمله 
در پياده روها کرده اندکه اين موضوع تردد شهروندان در اين پياده رو ها را با 
مشكل مواجه کرده، شهرداری بايد به طور جدی با اين موضوع برخورد کند. 
  534- دولت همان روزهای اول که بنزين را3000تومان کرد وعده داد با 
ثبت نام در سامانه گاز سوز خودرو به رايگان ماشين ها گازسوز شوند. کافی 
نت ها مبلغ 15 هزار تومان از مردم گرفتند و ثبت نام کردند. اين حرف دولت 
جنبه تبليغاتی داشت يا برای ساکت کردن مردم به خاطر گران شدن بنزين 

بود!
   535- با توجه به اينكه در ورزشگاه ورزشهای هوازی انجام می شود که 
 عمل دم وباز دم وضربان قلب را بالا می برد آيا باز گشايی ورزشگاه ها در انتقال 

سريع تر شيوع کروناخطرناك نيست؟

صدای شما

3000483020

32274500

خبر
شهردار فلاورجان به مناسبت هفته ارتباطات و روابط عمومی مطرح کرد 

روابط عمومی عنصر اصلی درارتقاء و پیشرفت سازمان 
»روابط عمومی به عنوان عنصر اصلی در ارتقاء و 
پیشرفت هر سازمان جایگاه ویژه ای دارد«. شهردار 
فلاورجان با ذکر این نکته هفته ارتباطات و روابط عمومی 
را به مدیران، کارشناسان و کلیه فعالان زحمتکش این عرصه تبریک و تهنیت 

گفت و آرزوی توفیق، سلامتی و بهروزی کرد.

جواد نصری در ادامه اظهار داشت: امروزه روابط عمومی نه به عنوان يک سامانه 
تشريفاتی و حتی اجرايی بلكه به عنوان يک سامانه مشورتی و مديريتی و به عنوان 
عنصر اصلی در ارتقا و پيشرفت هر سازمانی جايگاه ويژه ای دارد و بدون روابط عمومی 

هيچ فعاليتی انعكاس نمی يابد.
وی با اشاره به اينكه »در جهان امروزی ارتباطات نقش مهم، سازنده و مؤثری در 
گسترش روابط و رشد و تحول همه جانبه ای داشته و دارد« بيان داشت: هفته ارتباطات 
و روابط عمومی فرصت مبارکی است تا همه فعالان عرصه ارتباطات برای توسعه 
ارتباطات اجتماعی و غنای معنوی و ارزشی اين حرفه ارزشمند، با رعايت اخلاق در 

عملكرد خويش تلاش کرده و جايگاه اين حرفه را در جامعه اسلامی ارتقا بخشند.

جواد نصری در پايان افزود: اينجانب 27ارديبهشت ماه آغاز اولين روز از هفته ارتباطات 
و روابط عمومی را  به مديران، کارشناسان و فعالان زحمتكش و سخت کوش روابط 
عمومی های سراسر کشور به ويژه زحمت کشان عرصه ارتباطات در شهرستان و شهر 
فلاورجان که با الهام از هم افزايی، هم انديشی و همسويی فعاليت می  نمايند ، تبريک 
و تهنيت عرض نموده و اميدواريم اين هفته نقطه عطفی در توسعه و تحول روابط 

عمومی ها باشد .

اخبار اصفهان
خبر
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام سرپرست فروش داخلی 
در یک کارخانه تولیدی در اصفهان

Hrm.jobapp@gmail.com

استخدام کارشناس بازاریابی آقا در 
یک شرکت بازرگانی در اصفهان

03136651621

استخدام مهندس مکانیک، مهندس 
برق و مهندس صنایع در کاشان

info@samcrane.co

استخدام کافی من آقا در گروه 
صنعتی و تولیدی انتخاب در 

اصفهان
Estekhdam@entekhabgroup.com

استخدام کارشناس فنی- مهندسی 
)رشته مکانیک( در اصفهان

HR.Esfahan.Group@Gmail.com

دکتر رضوان زنده دل 
با اشاره به تحقیقات 
متعدد صورت گرفته 
در رابطه با مدت زمان 
ماندگاری ویروس 
در هوا، تشریح کرد: 
ویروس کووید 19 همراه قطرات 
تنفسی از طریق عطسه و سرفه 
بیماران  وارد هوا می شود.  سایز 
ویروس در حدود 60-100 نانو 
متر و سایز قطرات همراه با ویروس 
حدود 10 میکرون است. مطالعات 
مختلف بر اساس این سایز، 
ماندگاری ویروس در هوا را معمولا 
حدود 2-3 ساعت برآورد کرده و 
تحقیقات دیگر نیز نشان داده که 
ویروس همراه با قطرات سیستم 
تنفسی می تواند در حد 3 ساعت 
در هوا باقی مانده و وارد سیستم 
تنفسی افراد دیگر شود. بعد از این 
زمان ویروس بر روی سطوح رسوب 
می کند ولی قابلیت بیماری زایی 
خود را از دست نداده و غلظت آن 

در سطوح کم نمی شود.
ارتباط ماندگاری ویروس در 

هوا با فصول مختلف سال
این عضو هیات علمی دانشگاه در 
رابطه با میزان ماندگاری ویروس 
در هوا طی فصول مختلف سال، 
اظهار کرد: به طور کلی مطالعات 
بر این نکته تأکید دارند که شرایط 
نامساعد آب و هوایی باعث از 

بین رفتن ویروس ها به خصوص 
ویروس های اثرگذار بر سیستم 

تنفسی می شوند.
وی در همین رابطه ادامه داد: اینکه 
گفته می شود کووید 19 در مناطق 
سرد و خشک بیشتر دیده می شود 
نیز می تواند به این دلیل باشد که 
اپیدمی از زمان شیوع تا به امروز 
در فصول سرد سال بوده است. لذا 
با توجه به بررسی رفتار ویروس 
کووید 19 از زمان شیوع تا به حال، 
عدم وجود پیشینه و قابلیت انعطاف 
پذیری بالا در ژنوم ویروس، تصمیم 
گیری و قضاوت قطعی درباره آن 
زود است. به طور مثال افزایش 
موارد ابتا در خوزستان طی 
روزهای اخیر و با دمای بالاتر از 30 
درجه نشان دهنده ی متفاوت بودن 
رفتار ویروس نسبت به ویروس های 

مشابه است.
غلظت ویروس کووید 19 در هوا 

و سطوح
این متخصص سم شناسی در مورد 
غلظت ویروس در هوا و سطوح، 
خاطر نشان کرد: به هنگام عطسه 
و سرفه ذرات بزرگ  خیلی سریع 
بر روی سطوح رسوب می کنند 
و هرچه این ذرات بزرگتر باشد، 

زودتر رسوب می کنند.
وی افزود: مطالعات مختلف نشان 
داده که در مکان های آلوده مثل 
بیمارستان های بستری کننده 
بیماران  مبتا به کووید 19، غلظت 
آلودگی های اندازه گیری شده 
در سطح، نسبت به آلودگی های 
موجود در هوا بیشتر است. البته به 
این معنا نیست که آلودگی در هوا 
وجود ندارد و سبب بیماری زایی 
نمی شود بلکه مسئله انتقال هم 
از طریق هوا و هم از طریق سطوح 

وجود دارد.

دکتر زنده دل با بیان اینکه 
آلودگی های روی سطوح و مناطق 
در تماس با دست نیز باعث انتقال 
آلودگی می شود، گفت: با این حال 
بیماری زایی ویروس موجود در هوا 
با ویروس روی سطوح تفاوتی ندارد 
و فقط نحوه پراکنده شدن آن ها 

متفاوت است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه 
با اشاره به مطالبی که پیش از 
این درباره نقش هوا در انتقال 
آلودگی و بیماری زایی کووید 
19 مطرح شده، تصریح کرد: این 
مسئله باید با احتیاط مطرح شود، 
چراکه مطالعات نشان می دهد 
که این ویروس هم در سطح و 
هم در هوا وجود دارد و از آنجاکه 
قابلیت بیماری زایی ویروس بسیار 
بالاست، حتی در غلظت های سطح 
پایین گزارش شده در هوا نیز 

می تواند بیماری زایی ایجاد کند.
راهکارهایی برای کاهش انتقال 

ویروس از طریق هوا
دکتر زنده دل با اشاره به برخی 
راهکارها جهت کاهش انتقال 
ویروس از طریق هوا، گفت: شغل 
افراد و میزان ارتباط با افراد آلوده 
در این رابطه تاثیرگذار است، به 
عنوان نمونه حضور در محیط های 
پرخطر مانند بیمارستان ها و 
استفاده از وسایل حفاظت کننده 
نقش مهمی در میزان انتقال 

ویروس ایفا می کند. 
وی استفاده از ماسک های 
پارچه ای را برای عموم مردم راهکار 
مناسبی دانست و ادامه داد: برای  
همه ی مردم لزومی به استفاده از 
ماسک های ویژه مثل N95  وجود 
ندارد، چراکه احتمال تماس با افراد 
آلوده و بیمار کمتر است. با این 
حال اگر به واسطه وضعیت شغلی 

و زندگی، تماس فرد با بیماران 
کرونایی بیشتر باشد مانند پرسنل 
درمانی یا خانواده های دارای عضو 
بیمار، بهتر است که از ماسک های 
 N95  تخصصی مثل ماسک

استفاده شود.
این عضو هیات علمی گروه 
بهداشت حرفه ای گفت: دارا بودن 
چندین لایه  محافظتی در ماسک 
های N95   استفاده  طولانی مدت 
را برای افراد سخت می کند و برای 
افراد عادی توصیه نمی شود. در 
این رابطه رعایت اصول بهداشتی از 
جمله شستن مداوم دست ها با آب 
و صابون، استریل کردن سطوح و 
استفاده از الکل 70 درصد و رعایت 
فاصله اجتماعی برای کاهش انتقال 
بسیار مؤثر است و باید به صورت 

جدی دنبال شود.
نکاتی درباره استفاده از کولر 

در فصول گرم سال
دکتر زنده دل با اشاره به جابجایی 
هوا در زمان استفاده از انواع 

کولرهای آبی یا گازی  اظهار داشت: 
احتمال انتقال و جابه جایی ذرات 
در هوا و سطوح آلوده در این موارد 

وجود دارد.
این عضو هیات علمی دانشگاه 
در رابطه با استفاده از کولر گفت: 
مکان استفاده از کولر در این رابطه 
اهمیت بالایی دارد. به طور مثال 
اگر کولر در منزل بیمار کرونایی 
استفاده می گردد امکان جابجایی 
هوا احتمال انتقال را بالا می برد 
و تا حد امکان بهتر است از کولر 
کمتر استفاده شود ولی اگر گرما 
به حدی است که استفاده نکردن 
کولر امکان پذیر نیست؛ رعایت 
اصول بهداشتی مانند ماسک زدن، 
پاکسازی سطوح و استریل سازی، 
ریسک ناشی از پراکندگی آلودگی 
از طریق جریان هوا را کمتر 

می کند.
وی اظهار کرد: در همین راستا 
توصیه می شود که افراد پیش از 
استفاده از کولرهای آبی و به هنگام 

راه اندازی، پوشال های داخل کولر 
را تعویض کنند تا آلودگی های 
احتمالی روی سطوح از این طریق  

وارد ساختمان نشود.
وی با اشاره به عملکرد کولرهای 
گازی، گفت: فیلترهای داخل 
کولرهای گازی ذرات خیلی 
کوچک مانند ذرات ویروس  کووید 
19 را جذب نمی کنند، بنابراین 
تنها در صورت وجود آلودگی در 
داخل ساختمان احتمال پراکنده 
شدن آلودگی روی سطوح و 
گردش آلودگی در هوای ساختمان  

از طریق باد کولر وجود دارد.
این عضو هیئت علمی گروه 
بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی در خاتمه در 
مورد کولرهای ماشین نیز گفت: در 
صورت وجود فرد آلوده در ماشین 
امکان جابجایی ویروس در هوای 
داخل ماشین با کولر بالا می رود 
و احتمال انتقال بیماری به افراد 
دیگر داخل ماشین افزایش می یابد.

نکاتی جهت کاهش انتقال هوایی "کرونا" و نحوه استفاده از کولرها
عضو هیات علمی گروه بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی ضمن بررسی چالش های ویروس 
کووید 19 در هوا از جمله مدت ماندگاری، معلق بودن ویروس 
در هوا و میزان بیماری زایی آن، راهکارهایی جهت کاهش 

درصد انتقال ویروس مطرح کرد

فیلترهای داخل 
کولرهای گازی 

ذرات خیلی کوچک 
مانند ذرات ویروس  

کووید 19 را جذب 
نمی کنند، بنابراین 

تنها در صورت 
وجود آلودگی در 
داخل ساختمان 
احتمال پراکنده 

شدن آلودگی روی 
سطوح و گردش 

آلودگی در هوای 
ساختمان  از طریق 
باد کولر وجود دارد.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به وجود 
تفاوت در الگوهای اپیدمی بیماری کووید 19 در کشورهای مختلف 
گفت: در کشور ما، "تب" شاخص چندان مهمی برای شناسایی بیماری 
نیست و بیماری ۴0 درصد مبتایان با تب آغاز می شود، در حالی که در 

چین بیماری 75 درصد مبتایان با تب شروع شده است.

دکتر حمید سوری - دکترای تخصصی اپیدمیولوژی با بیان اینکه 
گذاشتن تب سنج جلوی در فروشگاه ها و ادارات  برای تشخیص 
بیماران در کشور ما چندان موثر نیست، تاکید کرد: باید الگوهای 
ابتا در کشور شناسایی شده و از افراد جامعه بر اساس این الگوها 

محافظت شود.
وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین شاخص های تشخیص کرونا در 
کشور ما میزان غلظت اکسیژن در خون است، افزود: در کشور ما 60 
درصد بیماران هنگام ابتا، غلظت اکسیژن خون شان پایین تر از 93 
درصد می شود؛ این درحالی است که  در چین تنها 1۴ درصد مبتایان 

دچار کاهش غلظت اکسیژن در خون می شوند.
عوامل تاثیرگذار در  طول مدت اپیدمی 

این اپیدمیولوژیست درباره عوامل موثر در طول مدت اپیدمی ها 
توضیح داد: طول مدت اپیدمی ها به قدرت، سرعت انتشار و میزان 
عفونت زایی عامل بیماری زا، تمهیدات انسان ها و امکانات و فرصت های 
جامعه برای مقابله با بیماری بستگی دارد.وی با اشاره به اهمیت طول 
مدت اپیدمی و شدت آن افزود: شدت اپیدمی به معنای تعداد مرگ 

و میر و بستری هایی است که بر اثر بیماری رخ می دهد، برای مثال 
درمورد آنفولانزای فصلی ابتا بسیار زیاد است، اما شدت بیماری 
به قدری نیست که باعث بستری تعداد زیادی از افراد شود و ظرفیت 
بالقوه بالایی برای مرگ و میر و آسیب های اقتصادی و اجتماعی ندارد.

سوری افزود: بنابراین طول دوره اپیدمی به عوامل مختلفی بستگی 
دارد. به همین خاطر در بعضی از کشورها مانند کره جنوبی مدت 
اپیدمی کووید 19 کوتاه تر است، اما در برخی جوامع مانند ایتالیا و یا 
ایران اپیدمی ماه ها طول می کشد.وی درباره علت تفاوت در طول مدت 
اپیدمی ها توضیح داد: ممکن است تفاوت در نوع مداخات، سرعت 
عمل و یا شدت عمل در اعمال مداخات و همچنین ماهیت عامل 
بیماری زا در کشورهای مختلف با یکدیگر باعث تفاوت در طول مدت 

اپیدمی باشد.
اگر وضعیت جامعه عادی شود اپیدمی سال ها به طول 

می انجامد
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
به علت بالا بودن سرعت انتشار کووید 19 تقریبا هیچ نقطه غیرآلوده 

ای در کره زمین باقی نمانده است، گفت: زمانی می توان این اپیدمی 
را خاموش کرد که هرچقدر سریع تر میزان مولد پایه را کاهش دهیم، 
یعنی میانگین افرادی که از یک فرد در طول دوره بیماری مبتا 
می شوند را به کمتر از یک برسانیم. اگر بخواهیم وضعیت جامعه را به 
حالت طبیعی و عادی رها کنیم ممکن است اپیدمی خیلی طولانی 
شده و حتی سال ها به طول انجامد.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی ادامه داد: بعضی از عوامل بیماری زای ویروسی 
دچار موتاسیون)جهش( می شوند و این مسئله هم از عواملی است که 

در طول مدت بیماری ها نقش دارد.
چه زمانی اپیدمی خاموش شده تلقی می شود؟

سوری در ادامه یادآور شد: زمانی اپیدمی خاموش شده تلقی می شود 
که دو دوره از اپیدمی بگذرد و مورد جدیدی گزارش نشود، مثا دوره 
بیماری کووید 19 حدود دو هفته است، یعنی اگر چهار هفته هیچگونه 
ابتای جدیدی ) منظور بستری و مرگ نیست( گزارش نشود، اپیدمی 
خاموش تلقی می شود. از نظر علم  اپیدمی منطقه ای سفید محسوب 
می شود که دو دوره از بیماری گذشته باشد و مورد جدیدی دیده نشود.

اپیدمی "کرونا" چه زمانی خاموش می شود؟

استخدام راننده همراه با نیسان 
چادردار با حقوق ومزایا در اصفهان

09136356990

استخدام اپراتور دستگاه آقا در 
شرکت مهکام سنگ پارس در 

اصفهان
031۴6۴123۴7

استخدام کارشناس فروش آقا در 
شرکت آذین کالای مهر در اصفهان

03132266707

استخدام مسئول خرید و تامین، 
سرپرست فروش داخلی در اصفهان

hrm.jobapp@gmail.com

استخدام مدیر آی تی و کارشناس 
برنامه ریزی تولید در اصفهان

gmail.@idrezabahramikomeil1366
com

استخدام در رشته مهندسی برق و 
مکانیک کلیه گرایشها در اصفهان

moravej.iut@gmail.com

استخدام کارشناس فروش تلفنی 
و حضوری در اصفهان

09133703997

استخدام انباردار آقا با حقوق، مزایا 
و بیمه در اصفهان
0913117266۴

استخدام سرپرست فروش در 
مجموعه آقای فرش در اصفهان
cmo.es@iranmrcarpet.com

استخدام حسابدار و کارمند اداری در 
شرکت متوپاس در اصفهان

03137761070

قدرت کشندگی کرونا کم شده است
یک اپیدمیولوژیست گفت: ویروس کرونا تاکنون 35 مرتبه 

جهش پیدا کرده و از قدرت کشندگی آن کاسته شده است.
محمدرضا محبوب فر اپیدمیولوژیست اظهار کرد: ویروس 
کرونا تاکنون 35 مرتبه جهش پیدا کرده است. طی 35 بار 
جهش بدون آن که قدرت انتشار ویروس تغییر کند از قدرت 
کشندگی آن کاسته شده است و می توان گفت کرونا ویروس 

در دنیا با ضعف های عمده ای همراه شده است.
تغییر علائم بالینی بیمار با جهش کروناویروس

او گفت: جهش کرونا همچنین باعث تغییر عائم بالینی 
بیماری شده است و عائم تنفسی مانند سرفه و تنگی نفس 
که با شیوع بیشتری در اسفند ماه دیده می شد به عائم 
گوارشی مانند اسهال شدید و مکرر، دل پیچه و دل درد، حالت 
تهوع و استفراغ، کاهش اشتها، و سایر عائم مثل تب خفیف، 
اختال در حس بویایی و چشایی، کهیر و تغییر رنگ پوست، 

سکته های قلبی و سکته مغزی تغییر کرده است.
محبوب فر بیان کرد: در حال حاضر در سنین مختلف و حتی 
کودکان نشانه ابتا به کرونا مشاهده شده است. البته مردم 
توجه داشته باشند که عائم جدید می تواند با کرونا مرتبط 
باشد و اگر پس از 2۴ تا ۴۸ ساعت درمان خانگی از طریق 

جبران مایعات از دست رفته بدن، اسهال و استفراغ ادامه پیدا 
کرد یا تشدید شد به بیمارستان مراجعه کنند. با توجه به عائم 
گوارشی کرونا انتقال فعال ویروس از طریق محیط هایی مانند: 
دستشویی و حمام ممکن است و رعایت نکات بهداشت فردی 

و محیط بر مردم واجب است.
 این اپیدمیولوژیست عنوان کرد:  استفاده اجباری از ماسک 
و دستکش به همراه ضد عفونی و شستشوی مکرر دست ها 
می تواند تا 90 درصد از ابتا به بیماری کرونا جلوگیری کند 
و اکنون که موج دوم کرونا در کشور آغاز شده است، بسیاری 
از نمونه های مثبت کرونا مربوط به موارد حضور در تجمعات، 
رعایت نکردن فاصله گذاری فیزیکی و نافرمانی از دستورات 

بهداشت فردی است.
کرونا یک بیماری بومی خواهد شد

او در پایان گفت: بیماری کرونا در آینده به یک بیماری 
فصلی و بومی در کانون های انتشار بیماری تبدیل خواهد 
شد ضمن اینکه احتمال ابتای مجدد بهبودیافتگان کرونا 
وجود ندارد و ویروس در جمعیت مبتا ایمنی و مصونیت 
جمعی ایجاد خواهد کرد. تست مثبت و مجدد درمان 
شدگان کووید-19 ناشی از بخش باقی مانده از ساختار 
 ویروس است و به این دلیل نیست که فرد دوباره مبتا شده

 است.

پلاسمادرمانی باید در مراحل اولیه بیماری 
کرونا انجام شود

 رییس دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله)عج( و عضو 
کمیته علمی هفتمین نشست استپ با توضیح روش پاسمادرمانی برای  
بهبود بیماران مبتا به کرونا گفت: این روش باید در مراحل اولیه ابتا به 
بیماری استفاده شود. دکتر عبدالمجید چراغعلی افزود: این روش، روش 
جدیدی نیست و در درمان بیماری های دیگر نیز به ویژه بیماری های 
عفونی حتی در دوره آنفلونزای اسپانیا در قرن بیستم و آنفلونزای اچ1. ان 
1 و مِرس و سارس نیز استفاده شده است.رییس دانشکده داروسازی 
دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله)عج( ادامه داد: آنتی بادی های موجود در 
پاسما به افراد بیمار تزریق شده و می  تواند بیمار را به ویژه در مراحل 
اولیه بیماری درمان کند.چراغعلی با اشاره به انتشار مقالات علمی منتشر 
شده در مورد درمان بیماری های عفونی با استفاده از پاسما گفت: 
پاسمای افراد بهبود یافته مزیت خوبی دارد؛ زیرا اگر بخواهیم دارو یا 
واکسنی برای بیماری های نوپدید تولید کنیم زمان زیادی می برد. ولی 
پاسمای افراد بهبودیافته را در اختیار داریم و می توانیم به سرعت از آن 
در درمان بیماران استفاده کنیم و از نظر هزینه به صرفه است.وی تاکید 
کرد: ولی این پاسما باید به سرعت در اولین مرحله بیماری به بیمار 
تزریق شود و به این شکل تعداد بیماران را در بخش مراقبت های ویژه و 
به طور کلی بیمارستان کاهش می دهد که به معنای کاستن از هزینه ها 

است.چراغعلی بیان کرد: معمولا 10 یا 15 روز بعد از بهبود بیمار مبتا 
به کرونا، پاسما از وی دریافت و به فرد بیمار تزریق می شود. همچنین 
می توان برای جلوگیری از ابتا به بیماری آن را به کادر درمان تزریق 
کرد.  این روش ابتدا در چین برای درمان بیماران مبتا به کرونای شدید 
استفاده شد و حتی در این بیماران نتیجه مثبت بود. تجربیات بعدی در 
کره جنوبی انجام شد و بعد از انتشار مقالات آن در مجله علمی نیچر 
سازمان مواد غذایی و دارویی آمریکا، این شیوه را یکی از راه های درمان 

بیماران اعام کرد و در ادامه اتحادیه اروپا این امر را تایید کرد.
پلاسمادرمانی باید زود انجام شود

وی با اشاره به نتایج  مطالعه انجام شده در بهبود بیماران کرونا با 
پاسمادرمانی گفت: در میان 3۴ بیماری که تا 7 روز بعد از بستری شدن 
پاسما دریافت کردند، بعد از 7 روز، ۸2 درصد زنده بودند و 1۸ درصد 
درگذشتند. بعد از 30 روز، 7۴ درصد زنده ماندند و بهبود یافتند و 15 
درصد درگذشتند.رییس دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی 
بقیه الله)عج( گفت: اما این رقم وقتی بیماران بعد از 7 روز از بستری 
پاسما دریافت کرده اند تغییر می کند و از 16 بیماری که 7 روز یا بیشتر 
بعد از بستری پاسما دریافت کردند 1۴ روز بعد، 50 درصد زنده ماندند و 
50 درصد درگذشتند.  30 روز بعد، ۴۴ درصد زنده مانده یا بهبود یافتند 

و 56 درصد درگذشتند.
وی ادامه داد: مهم ترین عامل در استفاده از پاسما، استفاده از آن در 

مراحل اولیه درمان است که نتایج مثبتی دارد.

ایران در مدت دو ماه از واردات لباس کادر درمان بی نیاز شد
رئیس سازمان غذا و دارو، گفت: در مدت دو ماه توانستیم از وابستگی کشور به واردات لباس های مخصوص کادر درمان 

رها شده و به فکر صادرات این کالاها باشیم.
 محمدرضا شانه ساز، افزود: در ابتدای شیوع کرونا در کشور با مشکات متعددی در تامین اقام و لوازم حفاظتی کادر 

درمان کشور مواجه بودیم.
وی ادامه داد: ظرفیت تولید لباس های ایزوله با پارچه وارداتی قبل از بحران کرونا 2 تا 5 هزار دست بود که با شیوع بیماری، 

نیاز کشور به 100 هزار دست در روز رسید.
شانه ساز گفت: در آن برهه از زمان برای محافظت از پرسنل حتماً باید این لباس ها تامین می شد که با برنامه ریزی های صورت گرفته و 

همکاری بسیج اصناف، سازمان انرژی اتمی، وزارت بهداشت، صنایع پتروشیمی، صنایع نساجی و…، توانستیم عاوه بر خودکفایی در تولید پارچه، لباس های 
جدیدی را در هفت ورژن طراحی کنیم که از بیرون کاماً نفوذ ناپذیر و از درون قابلیت تنفس داشت.

رئیس سازمان غذا و دارو، تاکید کرد: کشوری که در حوزه تامین لباس های ایزوله 100 درصد وابسته بود در عرض کمتر از دو ماه توانست عاوه بر تامین نیاز 
داخل به فکر صادرات باشد. تحقق این مهم کار بزرگی است که با فعالیت تیمی منسجم صورت گرفت و حاصل این شد که توانستیم لباس های مورد نیاز کادر 

درمان را در عالی ترین سطح کیفیت تولید کنیم.

 نقش موثر غربالگری کرونا در کاهش ورودی بیمارستان ها
 معاون بهداشت وزارت بهداشت بر نقش موثر غربالگری ویروس کرونا در کاهش چشمگیر ورودی این بیماران به 
بیمارستان ها تاکید کرد. دکتر علیرضا رئیسی در جلسه شورای مدیران معاونت بهداشت وزارت بهداشت افزود: نظام 
شبکه با تمام توان به بسیج ملی مقابله با کرونا وارد شد و با حداقل هزینه و با توانمندی بهورزان، مراقبین سامت، 

کارشناسان، پزشکان و سایر نیروهای داوطلب، این بسیج ملی را با غربالگری نزدیک به ۸0 میلیون نفر از هموطنان 
عزیز به پیش برد.رئیسی افزود: نتیجه مستقیم این غربالگری کاهش چشمگیر ورودی به بیمارستان ها و به دنبال آن 

کاهش قابل ماحظه تلفات ناشی از ابتا به این ویروس بوده است.وی ضمن اشاره به فعالیت های سایر بخش های حوزه 
بهداشت در سه ماه اخیر بعد از همه گیری ویروس کرونا، اظهار کرد: تدوین ده ها پروتکل بهداشتی برای همه مشاغل و صنوف در 

راستای طرح فاصله گذاری اجتماعی، حضور گسترده کارشناسان سامت روان و تغذیه در مراکز جامع سامت و سامانه تلفنی ۴030 به 
منظور مشاوره و راهنمایی مراجعه کنندگان و تماس گیرندگان، تولید پرشمار محتواهای آموزشی در راستای پیشگیری از ابتا به این ویروس و اقدامات 

قابل ماحظه در بخش سامت کودکان و مادران نمونه هایی از اقدامات حوزه بهداشت در مسیر مبارزه با کرونا بوده است. 
بنابر اعام روابط عمومی معاونت بهداشت، رئیسی در پایان گفت: با همکاری هموطنان و رعایت پروتکل های بهداشتی و همچنین به تاخیر انداختن سفرها 

بخصوص در تعطیات پیش رو، بسوی غلبه بر این ویروس حرکت خواهیم کرد.
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Iran’s Cabinet of Ministers 
decided to postpone the 14th 
International Conference 
on Coasts, Ports and Marine 
Structures (ICOPMAS) for two 
years because of the outbreak 
of COVID-19.In a cabinet 
session on Sunday, the Iranian 
ministers decided to postpone 
ICOPMAS 2020 in Tehran until 
2022.
Following the outbreak of 
coronavirus pandemic, the 
World Health Organization 
(WHO) has recommended 
cancelling conferences and 

gatherings to contain the 
spread of the disease.The 
14th edition of ICOPMAS was 
scheduled to be held in Tehran 
in December 2020.The Ports 
and Maritime Organization 
of Iran had announced earlier 
that the conference in Tehran 
would discuss various topics 
such as coastal engineering, 
coast and port management, 
port and marine engineering, 
offshore engineering, 
equipment and facilities, as 
well as marine environment 
and safety.

Iran's Agricultural 
Yields Expected 
to Increase by 3 
Million Tons
Agricultural yields are 
expected to increase by 
3 million tons, thanks 
to the good rainfall 
recorded in the current 
Iranian year (started 
March 20).
Unlike last year, when 
downpours and floods 
caused significant 
losses to farmers, the 
precipitation registered 
in arid and semi-arid 
provinces is expected to 
lead to a bumper harvest 
this year. 
Out of nearly 18 million 
hectares of Iranian 
farmlands, 12 million 
hectares are rain-fed. 
The impact of rainfalls 
is more significant in 
the arid areas of central, 
southern, eastern and 
southeastern regions 
struggling with water 
shortages, drought and 
extended dry seasons 
since most of their farms 
are rain-fed. 
“Precipitations this 
year have decreased 
by 5% compared with 
last year but improved 
by 32% over the long-
term average,” Esmaeil 
Esfandiyarpour, an 
official with Agriculture 
Ministry told the 
Persian-language daily 
Iran.
14m Tons of Wheat 
Expected This Year
Eight provinces with 
warmer climate have 
begun the harvest of 
wheat and so far, 1.33 
million tons of the crops 
have been delivered to 
silos, the official said. 
“Wheat harvest will 
continue through 
September. Projections 
show more than 14 
million tons of wheat 
will be produced this 
year,” he said. 
Noting that close to 
2 million hectares of 
wheat farms (one-third) 
in Iran are irrigated and 
4.05 million hectares 
(two-thirds) are rain-
fed, Esfandiyarpour 
said wheat grown under 
rainwater harvesting 
gives the best grain 
yields compared to their 
irrigated counterpart. 
“Fars Province, for 
example, received 
precipitation twice 
that of last year and 
farmers are anticipating 
an abundant wheat 
crop. The province 
has received 400 
millimeters of rain 
on average this year 
over last year’s 251 
millimeters,” he said. 
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Iran Puts Off ICOPMAS 2020 
Due to Coronavirus

The funding 
came from 
the €1 billion 
c o r o n a v i r u s 
relief package 
from the 
N a t i o n a l 
Development 

Fund of Iran, Mehr News 
Agency reported. 
“Close to 820,930 
people have filed for 
unemployment since 
March 13, of whom 
687,911 were found 
eligible for benefits,” 
Masoud Babaie, 
an official with the 
Cooperatives Ministry, 
said. 
"Only those subject 
to the Labor Law, the 
Social Security Law 
and Unemployment 
Insurance Law 
will qualify for 
u n e m p l o y m e n t 
benefits," he was quoted 
as saying by Tasnim 
News Agency. 
“The total number of 
individuals receiving 
unemployment benefits 
last fiscal] year [March 
2019-20] was 260,000,” 
he added.
In April, Babaie said 
the government would 
allocate 50,000 billion 
rials ($290.69 million) 
to the Unemployment 
Insurance Fund to 
support those who have 
lost their jobs amid the 
outbreak of coronavirus. 
To prevent the spread 
of the virus, applicants 
are required to fill 
out online forms for 
unemployment benefits 
at the newly-designed 
website Bimebikari.
mcls.gov.ir, instead of 
visiting the ministry’s 

bureaus," he added. 
Hojjat Mirzaie, an 
official with the Ministry 
of Cooperatives, Labor 
and Social Welfare, said 
earlier that most of 
those who have filed for 
unemployment were 
employed in the services 
sector.
Ali Rabiei, the 
g o v e r n m e n t 
spokesman, has said 
the economy could lose 
up to four million jobs 
as a result of the new 
coronavirus.  
“More than 12 million 
workers are employed 
in the services sector. 
The early impacts of 
unemployment can 
be seen in 10 business 
groups that were closed, 
as soon as the virus was 
confirmed. Close to 3.3 
million of the employed 
population in the official 
economy are directly 
affected by the crisis,” 
he was quoted as saying 
by the Persian-language 
daily Etemad.   
Tehran Province’s Q4 
Job Situation
Tehran Province, 
wherein lies the capital 
city, registered an 8.8% 
unemployment rate in 
the fourth quarter of 
the current Iranian year 
(Dec. 22, 2019-March 

19). The province’s 
employment rate stood 
at 38% and its labor 
force participation rate 
was 41.7% in winter, 
according to the latest 
data provided by the 
Statistical center of Iran. 
Iran’s unemployment 
rate, the proportion 
of jobless population 
of ages 15 and above, 
stood at 10.7% in the last 
Iranian year, indicating a 
1.5% decline compared 
with the year before.
Labor force 
participation rate—
the proportion of the 
population of ages 
15 and above that is 
economically active 
either employed or 
looking for job—stood 
at 44.1%, registering a 
0.4% decrease year-on-
year. 
Employment is defined 
as persons of working 
age engaged in any 
activity to produce 
goods or provide 
services for pay or profit, 
whether at work during 
the reference period 
or not at work due to a 
temporary absence from 
a job, or to working-time 
arrangement.
Last year’s total 
employed population 
was at over 24.27 

million, nearly 430,000 
more than the year 
before. 
The services sector 
employed 50.3% of 
the Iranian employed 
population last year, 
whereas industrial 
and agricultural 
sectors provided 32% 
and 17.7% of jobs, 
respectively. 
The center provides two 
figures for the youth 
unemployment rate: 
the proportion of the 
population between 15 
and 24 years and those 
between 18 and 35 
years.   
The youth 
unemployment rate 
of those between 15 
and 24 years stood at 
26%, posting a 1.7% 
decrease while the 
unemployment rate of 
those between 18 and 
35 years stood at 17.9%, 
posting a decline of 1.7% 
YOY.
U n d e re m p l oy m e n t , 
the condition in which 
people in a labor force 
are employed for less 
than 44 hours of service 
per week, stood at 
9.9% while 38% of the 
country’s employed 
population worked 
more than 49 hours per 
week.

VP Urges Development of 
Digital Economy in Iran
 Iranian First Vice President Eshaq Jahangiri called 
for plans to develop the infrastructures for digital 
economy in the country, highlighting the role that 
the Ministry of Information and Communications 
Technology plays in working towards that goal.
In a meeting with ranking officials from the ICT 
Ministry on Sunday, the Iranian vice president 
said the global economy is rapidly moving towards 
digital computing technologies.
“If we ignore the digital economy, our economy 
will lag behind the cycle of world economy, 
because the global economy is moving towards 
digitization with a rapid acceleration,” Jahangiri 
added.
Pointing to the worst economic downturn in 
the world over the past 100 years in the wake 
of outbreak of the coronavirus pandemic, the 
vice president called for efforts to study various 
social, economic and cultural aspects of the 
rapidly-changing developments and to identify 
the relative advantages of the situation, the 
Iranian government's official website reported.
He further stressed the need to develop the 
necessary social and legal infrastructures for the 
post-coronavirus era, noting that the Ministry of 
Information and Communications Technology 
will be the epicenter of all plans and arrangements 
for the new age. 
Paying tribute to the ICT Ministry and the private 
sectors affiliated with the ministry for their 
“stellar performance” after the outbreak of 
COVID-19, Jahangiri said, “All of the country’s 
development plans and ongoing issues have 
been affected by the coronavirus today. In other 
terms, the coronavirus has turned into the main 
compass for policy-making and management of 
the country, because during the outbreak of the 
disease, serious attention must be paid to the 
health of people and a balance must be created 
in the other sectors as well, as in the economic 
sphere.” 
Highlighting the key role of the start-ups in 
fulfilling the digital economy goals, the Iranian 
vice president emphasized the need for good 
investment in the start-ups, knowledge-based 
companies and the private sector, which he said 
must regulate the economy in practice.
He also touched on the leading role of the ICT 
Ministry in providing distance learning programs 
after the coronavirus outbreak, saying the 
influential ministry must also conduct a detailed 
analysis of the economy in the coming years to 
devise plans for technical and vocational schemes 
to attain the digital economy objectives.
Jahangiri further praised the ICT Ministry for 
formulating space programs, including the recent 
launch of a homegrown satellite in cooperation 
with the domestic universities.
“The development and completion of the National 
Information Network, which is a basic need of 
the country, could usher in the era of modern 
governance and administration in the country, 
by relying on which we could introduce a new 
administrative system to the country,” he added.
The vice president finally stressed the importance 
of implementing the electronic government 
scheme in Iran, saying the ICT Ministry has 
devised 23 projects with high priority to meet the 
requirements of an electronic government which 
is expected to fully come into force by March 2021.
“Development of the electronic government will 
provide all citizens with online access to broad 
services, will contribute to transparency and 
prevent corruption, and could also result in public 
satisfaction,” Jahangiri concluded.

A total of 12,860 billion rials (75$ million) have been 
deposited into the Social Security Organization’s 
Unemployment Insurance Fund, according to the 
Ministry of Cooperatives, Labor and Social Welfare.

75$m Deposited in Unemployment 
Insurance Fund
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participation 
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proportion of 
the population 
of ages 15 and 
above that is 
economically 
active either 
employed or 
looking for job—
stood at %44.1, 
registering a 
%0.4 decrease 
year-on-year. 
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Alison Weir is 
executive director 
of If Americans 
Knew, president of 
the Council for the 
National Interest, 
and author of 

Against Our Better Judgment: 
The Hidden History of How the 
US Was Used to Create Israel.
Here is the full text of the 
interview:
Based on the available data 
on the US and Britain’s arms 
and financial support to the 
Israelis, how do you see the role 
of Washington and London in 
the formation and realization 
of the Zionist regime?
In the decades preceding the 
creation of Israel in 1948, the 
US establishment actually 
opposed supporting Zionism. 
There were numerous studies 
and memos by the State 
Department, intelligence 
agencies, and the Pentagon 
recommending against it.
In 1912, the Zionist Literary 
Society asked the government 
for an endorsement, but the 
Secretary of State turned 
them down flat, noting that 
“problems of Zionism involve 
certain matters primarily 
related to the interests of 
countries other than our own.”
In 1919 the director of the State 
Department office that covered 
Palestine opposed the Zionist 
position.
Westermann and other US 
diplomats felt that the Arab 
position was much more in 
line with Wilson‘s principles of 
self-determination, and they 
circulated Arab material at the 
Paris Peace Talks after World 
War 1 when decisions about 
the lands under the defeated 
Ottoman Empire were being 
made.
After spending two months 
in the area, the commission, 
known as the King-Crane 

Commission, recommended 
against the Zionism. After 
spending two months in 
Palestine, the commission 
tasked by president Wilson, 
known as the King-Crane 
Commission, recommended 
against the Zionism. 
The commissioners stated 
that the creation of a Jewish 
state in Palestine could be 
accomplished only with “the 
gravest trespass upon the civil 
and religious rights of existing 
non-Jewish communities in 
Palestine,” pointing out that 
to subject the Palestinians 
“to steady financial and 
social pressure to surrender 
the land, would be a gross 
violation of the principle [of 
self-determination] and of the 
peoples’ rights…”
The US State Department 
opposed this partition plan 
strenuously, considering 
Zionism contrary to both 
fundamental American 
principles and US interests.
For example, the director of 
the State Department‘s Office 
of Near Eastern and African 
Affairs, Loy Henderson, 
consistently recommended 
against supporting a Jewish 
state in Palestine. He warned 
that the creation of such a 
state would go against locals’ 
wishes, imperil US interests, 
and violate democratic 
principles.

Henderson emphasized 
that the US would lose moral 
standing in the world if it 

supported Zionism, writing:

“At the present time, the United 
States has a moral prestige 
in the Near and Middle East 
unequaled by that of any 
other great power. We would 
lose that prestige and would 
be likely for many years to be 
considered as a betrayer of 
the high principles which we 
ourselves have enunciated 
during the period of the 
[second world] war.”
When Zionists pushed the 
partition plan in the UN, 
Henderson recommended 
strongly against supporting 
their proposal, saying that such 
a partition would have to be 
implemented by force and was 
“not based on any principle.” He 
warned that partition “would 
guarantee that the Palestine 
problem would be permanent 
and still more complicated in 
the future…” When Zionists 
pushed the partition plan in the 
UN, Henderson recommended 
strongly against supporting 
their proposal
There were many such reports.
However, the Zionist lobby was 
far stronger than these officials, 
and Harry Truman was more 
interested in getting Zionist 
support and winning the 
election than in taking actions 
in the US interest.
The Zionist lobby in the US had 
begun in the late 1800s and 
worked to manipulate the US 
government and American 
people, using both public 
and covert methods. This has 

continued through today.
One little-known example in 
the early years was a secret 
society called “The Parushim.” 
This society was first exposed 
by Israeli professor Sarah 
Schmidt in an article in the 
American Jewish Historical 
Quarterly and by long-time 
New York Times journalist 
Peter Gross.
The goal of this secret group 
was to promote the Zionist 
agenda throughout the United 
States. One of its leaders was 
Louis Brandeis, a Supreme 
Court Justice who was close to 
President Woodrow Wilson. 
(Another Supreme Justice also 
seems to have been a member.)
Zionists in Britain used 
Brandeis to obtain the Balfour 
Declaration. There was a 
“gentleman’s agreement” 
between the British 
government and Zionists that 
Britain would assist the Zionist 
goal of establishing a Jewish 
“homeland” in Palestine in 
return for Zionists pushing 
the US to enter the “great war” 
(World War !) on Britain’s side.
At the time, the large majority 
of Americans opposed 
entering this unnecessary 
and tragic European war. 
However, after Zionists began 
to work to plunge the US into 
this war, the US did indeed 
enter it, helping Britain defeat 
the Ottoman Empire. This 
paved the way for Britain to be 
placed in charge of Palestine, 
and then to open it to Jewish  
colonization.

Zionist regime disturbing region by 
its hostile activities: Larijani
The Speaker of Iran's Parliament Ali Larijani said on Monday 
that the Zionist regime is disturbing the region by its hostile 
activities and Majlis has accordingly approved a motion 
which obliges the government to take certain measures 
against hostile moves of the Israeli regime.
"The approval of this plan was very important in the current 
situation because the Zionist regime is carrying out hostile 
behaviors and actions in the region," Larijani said, "The 
regime is disrupting the situation in the region, and therefore 
it was necessary for this plan to be approved."
Last week, the Parliament approved a double-urgency 
motion that outlines the manner of confrontation on 
the national and international scale against the Israeli 
regime. The document was then revised and approved 
in the Parliament's National Security and Foreign Policy 
Commission before being endorsed by lawmakers today at 
the open session of the Parliament. The motion includes 16 
articles.
The motion prohibits any direct or indirect cooperation with 
real or legal persons from the Zionist regime in exhibitions, 
conferences, and gatherings. 
Any cooperation or espionage in favor of the Zionist regime 
will be considered as Muharebeh (waging war against God) 
and corruption.
Accordingly, it is forbidden for Iranian citizens to travel to the 
occupied Palestinian territories, in addition, all Zionists are 
prohibited from entering the Islamic Republic.
UAE’s Emirates Plans to Cut about 
30,000 Jobs amid COVID-19 
Crisis
The UAE’s Emirates Airline is planning to cut about 30,000 
jobs to reduce costs amid the coronavirus outbreak, which 
will bring down its number of employees by about 30% from 
more than 105,000 at the end of March.
The company is also considering speeding up the planned 
retirement of its A380 fleet, the report added, citing people 
familiar with the matter, Bloomberg reported.
An Emirates spokeswoman said that no public 
announcement has been made yet by the company regarding 
“redundancies at the airline”, but that the company is 
conducting a review of “costs and resourcing against business 
projections”.
“Any such decision will be communicated in an appropriate 
fashion. Like any responsible business would do, our 
executive team has directed all departments to conduct a 
thorough review of costs and resourcing against business 
projections,” the spokeswoman said.
Emirates, one of the world’s biggest long-haul airlines, said 
earlier this month that it will raise debt to help itself through 
the coronavirus pandemic, and may have to take tougher 
measures as it faces the most difficult months in its history.
The state-owned airline, which suspended regular passenger 
flights in March due to the virus outbreak that has shattered 
global travel demand, had said that a recovery in travel was at 
least 18 months away.
It reported a 21% rise in profit for its financial year ending 
March 31, but said the pandemic had hit its fourth-quarter 
performance.
It said it would tap banks to raise debt in its first quarter to 
lessen the impact of the virus on cash flows.

US forced by Zionism lobby to assist in 
establishing Israel despite its will

– In an interview with Mehr News agency, 
American thinker Alison Weir said that 
despite the US officials and nation will, the 
US was forced to assist in establishing Israel 
due to pressure of the Zionism lobby.
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Ayatollah Khamenei: US Will Be 
Expelled From Iraq, Syria
 Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali Khamenei 
highlighted the intense hatred among many world people for the 
US because of its support for terrorism, saying the Americans will 
have to face eviction from Iraq and Syria."The US government’s 
long-term performance has led to its being abhorred by a major part 
of the world, its warmongering, helping notorious governments, 
training terrorists, unconditional support for oppression and 
the like," Ayatollah Khamenei said in a video conference with the 
representatives of political, scientific, cultural and student groups 
from Iranian universities on Sunday.The meeting, which is held every 

year during the Muslim holy month of Ramadan with the presence of 
thousands of students, was held via videoconference this year due to 
the outbreak of the coronavirus.
"The Americans won’t stay in Iraq and Syria; they’ll be expelled," the 
Leader underlined."Despite large sums spent to show itself as being 
appealing to global public opinion, not only isn’t the US attractive, but 
its government and system have turned into an abhorrent entity in 
much of the world. This is why the US flag is burnt is many countries, 
including in the US," the Leader said, according to Khamenei.ir."Even 
governments that are friends with the US, when they speak up 
and express what they really feel, one can see that they detest the 
US government and politicians, and they distrust and disregard 
them," the Leader added."A part of this hatred towards the US is due 

to the presence of these gentlemen 
heading the current US government. 
On one side there’s Physician 
Trump!! On the other side is the 
lowly, ranting Secretary of State who 
keeps making illogical, nonsensical 
comments here and there," Ayatollah 
Khamenei stated."Odious people in the 
US government aren’t the only source of 
hatred for the US. US’s long-term performance, aggression in 
Afghanistan, Iraq and Syria, their blatantly saying they send troops to 
Syria for its oil and their support for Daesh (ISIL or ISIS) and the Zionist 
regime have led to hatred for the US," the Leader went on to say.

The US State 
Department 
opposed this 
partition plan 
strenuously, 
considering 
Zionism 
contrary to both 
fundamental 
American 
principles and US 
interests.
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Iran Warns 
US against 
Interference with 
Fuel Transfer to 
Venezuela
The Islamic Republic 
warned the United States 
against any interference 
with the transfer of fuel 
by the Iranian tankers to 
Venezuela.
Following the release 
of reports that the US 
officials had threatened 
to harass Iranian tankers 
carrying fuel to Venezuela, 
Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif, 
in a letter to UN Secretary 
General Antonio Guterres, 
warned the US about 
sending troops to the 
Caribbean Sea with the 
aim of interfering with 
the transfer of Iran’s fuel 
to Venezuela.
In the letter, Zarif 
dismissed the United 
States’ illegal, dangerous 
and provocative move as 
a kind of marine piracy 
and a major peril to 
international peace and 
security.
Zarif stressed that the 
US must give up bullying 
on the world stage 
and respect the rule 
of international law, 
especially free shipping 
in the high seas, according 
to the Foreign Ministry’s 
official website.
He then recalled the 
US government’s 
responsibility for 
the consequences of 
any illegal action, and 
underlined Iran’s right to 
adopt appropriate and 
necessary measures to 
counter these threats.
After the letter was sent, 
Iranian Deputy Foreign 
Minister for Political 
Affairs Seyed Abbas 
Araqchi summoned 
the ambassador of 
Switzerland, which 
represents the US 
interests in Iran, and 
asked the top diplomat 
to relay to the US officials 
Iran’s serious warning 
over any possible threat 
by the US against Iranian 
tankers.
Araqchi described Iran-
Venezuela relations as 
completely legitimate and 
legal, and said any resort 
to coercive measures or 
other bullying behavior 
by the US amounts to a 
threat to free shipping and 
international trade and 
the free flow of energy, and 
is a clear manifestation 
of international law 
and runs counter to the 
principles and objectives 
stipulated in the UN 
Charter.
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  Iran vows ‘retaliation’ in case 
its oil tankers seized by US
Iranian Foreign Ministry Spokesman Abbas Mousavi condemned 
the US’ threats against free trade, warning that any seizure of 
Iranian tankers will be retaliated.
"Free trade between independent states is legitimate, and what 
is illegal is interference in these relations and the US is standing 
at the forefront of that. Trump's America is looking for a kind of 
international anarchism that is an alarm for the whole world 
to defend the legacy of multilateralism under the UN Charter,” 
Mousavi said in his weekly presser on Monday.
"The US threat is an illegal and blatant act, and if they do 
something, we will retaliate,” he said, adding that the US cannot 
force other countries to abandon trade with a state that it dislikes. 
“These vessels are laden with fuel and destined for Venezuela. 
I’m not aware of their exact location now. The tankers have 

been dispatched officially and legally and there is no barrier for 
them. We hope that America would not commit any stupid act, 
otherwise, it will receive our strong response.”
Unconfirmed reports and tanker monitoring groups said at least 
five Iranian-flagged tankers are transporting fuel to Venezuela 
through the Atlantic Ocean despite US sanctions targeting both 
Tehran and Caracas.
The US Navy is said to have deployed its USS Detroit (LCS-7), 
USS Lassen (DDG-82), USS Preble (DDG-88), and USS Farragut 
(DDG-99) to the Caribbean along with its patrol aircraft Boeing 
P8-Poseidon for a possible encounter with the Iranian vessels.
In a letter to the United Nations Secretary-General Antonio 
Guterres on Sunday, Zarif described "the illegal, dangerous and 
provocative US threats [against the Iranian tankers]" as a form 
of piracy and a big threat to international peace and security. He 
then highlighted the responsibility of "the US administration with 
regard to the consequences of any illegal move, reiterating Iran's 

r i g h t 
to adopt appropriate and 

necessary measures in the face of such threats.
Tehran also summoned Swiss ambassador whose country 
represents US interests in Tehran, to voice the country's vehement 
protest at US provocations.

News



US responsible for any unwise measures against Iranian 
ships
 Iranian Foreign Ministry spokesman Abbas Mousavi on Monday termed the threat 
from the US officials shameless, adding if the US takes any action against Iranian 
tankers, they will be faced a decisive response by Iran and needless to say that they 
are accountable for consequences of any irrational actions against Iranian tankers.
Mousavi reiterated that the United States has no right to create nuisance against Iranian 
tankers in the free Seas and has no right to create obstacles to the international trade under 
the excuse of unlawful sanctions, warning of consequences and strong response from Iran.
Iran has issued the necessary warnings through the Swiss Ambassador in Tehran and Iran's Permanent 
Representations at the United Nations as well as Zarif's letter to the UN Secretary-General against any 
inadvertent actions by the US in the high Seas, he further noted.

Steel makers statistics shows 
2.321,000 tons during the 
first month of the current 
Iranian calendar year (started 
on March 20) which had 2% 
growth compared with the 
same period last year.
According to Iran's Steel 
Producers Association 
statistics, the total amount 
of steel production was 
2,542,000 tons during the 
first month.
Meanwhile, slab ingots 
production reached 
1,037,000 tons which 
experienced 12% rise 
compared with the same 
period last year.
Iran's steel industry, with 
a history of over half a 
century, today ranks first 
among competitors in the 
Middle East in terms of 
production and exports of this 
commodity and is expected to 
reach the 7th place the world 
until 2025.
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US 
forced by Zionism 
lobby to assist in 
establishing Israel 
despite its will

VP Urges Development 
of Digital Economy in 
Iran

Iran's Agricultural Yields 
Expected to Increase by 3 
Million Tons
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Article-1 of the motion tasks all national 
organizations to deploy available national 
and international capacities towards 
confronting the Israeli regime’s actions 
against the oppressed Palestinian nation and 
Muslim countries, including Iran, as well as 
the regime’s role in disrupting regional and 
international peace and security.
As instances of the regime’s actions against 
Palestinians that warranted confrontation, 
it cited Tel Aviv’s large-scale and systematic 
violation of human rights through the 
continued occupation of Palestinian and other 
territories, setting up of illegal settlements 
across the occupied Palestinian territories, 
attempting annexation of more Palestinian 
land, and keeping Palestinians under siege.
Article-2 obliges the Foreign Ministry to lay 
the groundwork for the creation of the Islamic 
Republic’s Virtual Embassy in Palestine within 
six months, and submit the results for approval 
to the cabinet.
The Ministry is also required to conduct 
consultations with the countries that it saw fit.
Article-3 refers to the government’s 
obligation to cast comprehensive support 
to the Palestinian people under a previous 
law; the Article entails the provision of a list 
of organizations,  economic, commercial, 
financial, scientific, cultural and research 
institutions, natural and legal persons, etc 
in line with the implementation of such 
support. the list is to be annually provided 
by a committee consisting of the Industries 
Ministry, Intelligence Ministry, Economy 
Ministry, the Central Bank of Iran, the IRGC’s 
intelligence organization, IRGC Quds Force, 
and the Foreign Ministry.
Based on the Article, the Foreign Ministry 
will chair this committee. It is also obliged to 
deliver an annual report in this regard to the 
Parliament.
Article-4 prohibits the issuance of any 
license for direct or indirect participation 

of natural or legal persons, including 
companies, organizations, institutions or 
non-governmental organizations affiliated 
with the Zionist regime in all exhibitions or any 
domestic or international expos or gatherings.
Article-5 strictly prohibits the use of any Israeli 
software and hardware inside the country.
Article-6 states that any intelligence or 
espionage cooperation in favor of the Zionist 
regime is deemed Moharebeh (enmity) and 
"corruption on earth", and the perpetrator will 
be severely punished.
Article-7 bans any cooperation, interaction, 
political agreement or exchange of 
information with official and unofficial 
institutions and individuals affiliated with the 
Zionist regime
Article-8 prohibits any action such as security, 
military, political, cultural, media, propaganda, 
direct and indirect economic and financial 
assistance, that is aimed to enhance the Zionist 
regime.
Article-9 bans the entry and exit of any 
commodities of the Israeli companies or 
companies affiliated with the Zionist regime 
to the Islamic Republic of Iran’s territories. It 
also prohibits the entry of all Zionists affiliated 
with the occupying Zionist regime, including 
natural or legal persons who are citizens of 
the regime.
Article-10 bans all Iranian nationals from 
traveling to the occupied lands of Palestine. 
The perpetrators will be sentenced to 5th-
grade non-suspended imprisonment, and 
their passport will be confiscated from 2-5 
years. Moreover, any non-accidental contact 
between Iranian nationals and Zionists is 
prohibited and the perpetrator will be subject 
to 6th-degree non-suspended imprisonment.
Article-11 obliges Iran’s Attorney General to 
work in cooperation with the Foreign Ministry 
and other relevant domestic and foreign 
bodies towards prosecution of Israeli officials 
at competent tribunals for their atrocities.
Article 12 tasks the Foreign Ministry to 
pursue Iran’s initiative for “realization of the 
nationwide referendum in Palestine” – a plan 
that the Islamic Republic has devised with the 
emancipation of the territories from Israeli 
occupation in mind.

The World Health Assembly, which has 
been trimmed from the usual three weeks 
to just two days, Monday and Tuesday, 
is expected to focus almost solely on 
COVID-19, which in a matter of months 
has killed more than 310,000 globally, and 
infected nearly 4.7 million.
A number of heads of state, government 
chiefs, health ministers and other 
dignitaries are expected to attend the 
meeting, which is due to kick off around 
noon on Monday, AFP reported.
WHO chief Tedros Adhanom Ghebreyesus 
said on Friday the event would be “one of 
the most important (WHAs) since we were 
founded in 1948”.
But the chance of reaching agreement on 
global measures to address the crisis could 
be threatened by steadily deteriorating 
relations between the world’s two largest 
economies over the pandemic.
US President Donald Trump last week 
threatened to cut ties with China, where 
the outbreak began late last year, over its 
role in the spread of COVID-19, and has 
repeatedly made unproven allegations 
that the virus originated in a Chinese lab.
He has also suspended funding to the WHO 
over allegations it initially downplayed 
the seriousness of the outbreak, and was 
kowtowing to Beijing.
Despite the tensions, countries hope to 
adopt by consensus a resolution urging a 
joint response to the pandemic.
The resolution, tabled by the European 
Union, calls for an “impartial, independent 
and comprehensive evaluation” of the 
international response to the COVID crisis.
Consultations around the text concluded 
last week after “tough” negotiations, 
according to Nora Kronig, who heads 

the international affairs division of 
Switzerland’s public health office.
After several days, a tentative agreement 
was reached to approve the resolution, 
which also calls for more equitable access 
for tests, medical equipment, potential 
treatments and a possible future vaccine.
An EU source hailed the draft as 
“ambitious”, and pointed out that if it does 
indeed pass by consensus as expected, it 
would mark the first time a global forum 
has achieved unanimous support for a text 
on the COVID-19 response.
The source said countries had not shied 
away from thorny topics, including 
a call for more WHO reform after 
determining that its capacities “have 
proven insufficient to prevent a crisis of 
this magnitude”.
The resolution also calls for the WHO to 
work closely with other international 
agencies and countries to identify the 
animal source of the virus and figure out 
how it first jumped to humans.
While diplomats have agreed in principle 
on the draft resolution, observers voiced 
concerns that in the current politicized 
atmosphere, some countries might still 
choose to break the consensus next week.
 “My hope is that we will be able to join 
consensus,“ US Ambassador to the United 
Nations in Geneva Andrew Bremberg said 
Friday.
The United States and Europe are at 
loggerheads over future vaccine access, 
while Washington has also accused 
China of trying to steal US immunization 
research.
And Washington is also leading a number 
of countries in demanding that the WHO 
end its exclusion of Taiwan -- considered 
by Beijing to be part of its territory -- and 
allow it to access next week’s assembly as 
an observer.
“While this has been an ongoing concern 
for several years, this has taken on a 
heightened attention this year in response 
to the global pandemic,“ Bremberg said.

Details of anti-Zionism motion adopted by 
Iranian Parliament

WHO to Kick Off International Meet 
amid US-China Tensions

Iranian lawmakers have approved a motion 
unanimously to counter the hostile measures of the 
Israeli regime.

The World Health Organization will on Monday kick off its 
first ever virtual assembly, but fears abound that US-China 
tensions could derail the strong action needed to address 
the COVID19- crisis.

The resolution also 
calls for the WHO to 
work closely with 
other international 
agencies and 
countries to 
identify the animal 
source of the virus 
and figure out how 
it first jumped to 
humans.

Article9- bans the 
entry and exit of 
any commodities 
of the Israeli 
companies or 
companies 
affiliated with the 
Zionist regime 
to the Islamic 
Republic of Iran’s 
territories. 



تکلیف پرداخت های کارکنان مشخص نشد
در حالی طبق قانون از خردادماه پرداخت های کارکنان فقط بعد از ثبت اطلاعات در سامانه کارمند ایران انجام می 
شود که با وجود اتمام مهلت تعیین شده،  تاکنون سازمان اداری و استخدامی هیچ گزارشی در رابطه با وضعیت 
عملکرد دستگاه ها در درج اطلاعات در سامانه ارائه نکرده است، از این رو مشخص نیست وضعیت پرداخت در 

دستگاه هایی که در این باره اقدام نکرده اند، چگونه خواهد بود. 
طبق قانون بودجه امسال باید دستگاه ها اطلاعات کارکنان از جمله کارکنان  رسمی، پیمانی و قرارداد کار معین، 

کارگری و کارکنان حوزه سلامت را تا ۲۰ اردیبهشت ماه در سامانه کارمند ایران و سامانه حقوق و مزایا ثبت و یا به روز 
رسانی کنند.   بر این اساس از ابتدای خردادماه هر گونه پرداخت مستقیم و مستمر به کلیه کارکنان دستگاه های اجرایی 

از محل اعتبارات هزینه ای و منابع عمومی و اختصاصی فقط بعد از ثبت اطلاعات در سامانه کارمند ایران انجام می شود که از محل 
اعتبارات تخصیص یافته یا درآمد اختصاصی دستگاه توسط خزانه داری کل کشور برای ذینفع واریز خواهد شد. اکنون ۱۰ روز از زمان 

تعیین شده نیز  گذشته اما مشخص نیست که کدام دستگاه ها برای ثبت اطلاعات کارکنان و یا تکمیل آن ورود کرده و کدام یک از این الزام قانونی 
همچنان پیروی نکرده است. این در حالی است که از ماه آینده باید پرداخت به کارکنان فقط بعد از ثبت اطلاعات در سامانه کارمند ایران باشد، 

بنابراین اگر در این فاصله این اقدام انجام نشده و یا کامل نشود نباید پرداختی صورت بگیرد. 

افزایش ٣٠٠درصدی کرایه های حمل
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه فراهم نبودن زیرساخت های صادراتی، صادرات را مشکل 

کرده است، از افزایش ٣۰۰ درصدی کرایه های حمل خبر داد.
سیدرضا نورانی با اشاره به تولید انبوه سبزی و صیفی جات طی سالجاری در کشور، گفت: به دلیل افزایش تولید، 

صادرات به کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز رونق گرفته است.
وی ادامه داد: با وجود مازاد تولید و نیاز به صادرات، متأسفانه در حوزه حمل و نقل دریایی و جاده ای با نابسامانی های 

گسترده ای مواجه هستیم که صادرات را قفل کرده است.
نورانی گفت: عدم نظارت بر کار پایانه های حمل و نقل موجب شده که کرایه حمل حدود ٣۰۰ درصد افزایش یابد و این 

کار را برای صادرکنندگان دشوار کرده است.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه محصولات سبزی و صیفی نیز ماندگاری بالایی ندارند صادرکنندگان مجبور به پرداخت هزینه های نجومی به رانندگان 

هستند. نورانی تصریح کرد: ما سال ها بحث کمبود کانتینرهای یخچال دار و لزوم واردات آنها را مطرح کردیم اما متأسفانه مورد توجه قرار نگرفت.
وی اضافه کرد: شرایط به صورتی است که برای محصول هندوانه که قیمت آن کیلویی ۱,۵۰۰ تومان است، ۲,۵۰۰ تومان کرایه حمل درخواست 

می کنند و همین باعث می شود صادرات انجام نشود و محصولات کشاورزان روی زمین بماند.

خبرآنلاین
گزارش
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در سه ماه اخیر 
قیمت طلا در 

بازارهای جهانی بیش 
از ۲۰۰ دلار افزایش 

یافته است . این بدان 
معناست که افزایش 

قیمت ها در ایران نیز 
گزیر ناپذیر می نماید

اقتصاد ایران
۰7
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تحویل ۳۳ هزار واحد 
مسکن مهر تا ۲ ماه 

آینده
حدود ٣٣ هزار واحد مسکن مهر تا دو 
ماه دیگر به متقاضیان تحویل می شود 
که مجموع واحدهای تکمیل و تحویل 
شده را به ۲ میلیون و ۶٣ هزار واحد 
می رساند؛ البته گفته می شود با توجه 
به شیوع کرونا روند پیشرفت پروژه ها 

با کندی مواجه شده است.
 از دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
مهر تاکنون دو میلیون و ٣۰ هزار 
واحد به متقاضیان تحویل شده و بنا 
به گفته مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن، قرار است تا دو ماه آینده ٣٣ 
هزار واحد دیگر در شهرهای بالای ۲۵ 
هزار نفر تکمیل و تحویل متقاضیان 
شود که مجموع واحدهای افتتاح 
شده را به دو میلیون و ۶٣ هزار می 

رساند.
پیش از این هم محمد اسلامی - وزیر 
راه و شهرسازی - گفته بود که از دو 
میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
مهر در حدود یک میلیون و ٣۰۰ هزار 
واحد در دولت تدبیر و امید و حدود 
۲۲۰ هزار واحد در زمان مسئولیت 
او تکمیل شده است. او همچنین 
گفته که ۱٣۰ هزار واحد مسکونی 
مهر در حال تکمیل نهایی و برقراری 
انشعابات است و عملاً بیش از ۶۰ هزار 
واحد مسکونی مهر باقی مانده که در 

حال تکمیل آنها هستیم.

مهر
خبر
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رشد قیمت ها در بازار 
دلار ، اتش زیر خاکستر 
مانده در سایر بازارها را 
نیز شعله ور کرد تا در 
یکی از کم تقاضاترین 
دوره های اقتصادی 
ایران ، رشد قیمت ها در 

بازارها به خبر روز تبدیل شود.
 خودرو از جمله بازارهایی بود که 
تحت تاثیر رشد قیمت ارز از یک 
سو و کاهش عرضه و مانور دلالان 
از سوی دیگر، به یکی از داغ ترین 
بازارها تبدیل شد . هر چند قیمت های 
اعلامی به گفته فعالان صنفی، مبنایی 
برای خرید و فروش نبود اما با این حال 
تاثیر رکوردهای پی در پی قیمتی بر 
افکار عمومی قابل رصد و پیگیری 
است. در شرایطی که قیمت هر 
دستگاه پراید در سایت های اینترنتی 
برابر با ۹۰ میلیون تومان اعلام می 

شد، گران ترین پراید فروخته شده در 
بازار ۷٣ میلیون تومانی بود .

 این اما تمام داستان خودرو در بازار 
ایران نیست. تقاضا برای خرید خودرو 
، نه امروز که از زمان بیرون آمدن 
دوباره غول تورم از شیشه کاهش 
یافته است، رشد قیمت ها در بازار با 
خرید و فروش کم می تواند انتظارات 
تورمی را دامن بزند . افزایش قیمت 
خودرو در کارخانه های خودروسازی 
نیز با هدف کاهش فاصله قیمتی 
میان بازار و کارخانه ، هر چند با هدف 
کاهش قیمت ها در بازار اجرایی شد 
اما نتوانست تاثیر مورد انتظار را به جا 

بگذارد .

    بازار سکه سکه شد
 از سوی دیگر افزایش قیمت ارز به 
رشد قیمت سکه دامن زد. قیمت 
سکه  طلا تنها از مولفه قیمت ارز تاثیر 
نمی گیرند و قیمت طلا در بازارهای 
جهانی نیز تاثیری قابل توجه را بر این 
بازار به جا می گذارد. همزمان با شیوع 
کرونا در جهان ، ریزش بورس های 
معتبر جهانی اتفاقی بود که رخ داد 
و در نتیجه ریزش بورس های معتبر 
در کنار کاهش قیمت نفت، قیمت ها 
در بازار طلا روندی افزایشی را تجربه 
کرد . در سه ماه اخیر قیمت طلا در 
بازارهای جهانی بیش از ۲۰۰ دلار 

افزایش یافته است . این بدان معناست 
که افزایش قیمت ها در ایران نیز گزیر 

ناپذیر می نماید .

    تلاش در بازار سوت و کور
 در عین حال افزایش نرخ دلار سبب 
شده است تلاشی گسترده برای بهره 
گیری از این شرایط در بازار مسکن 
در دستور کار دلالان باشد .فعالان 
بازار مسکن می گویند این روزها 
قیمت های اعلامی در تمامی مناطق 
تهران و حتی دیگر شهرها با افزایش 

روبروست و همین امر سبب شده 
معاملات به مرحله قفل شدگی برسد. 
این روزها بازار مسکن در حالی با 
متوسط قیمت بیش از ۱۵ میلیون 
تومان در هر متر مربع روبروست که 
خرید و فروش کاهش محسوسی 

دارد .

    چه خواهد شد؟
رشد قیمت ها در حالی ادامه دارد 
که رییس کل بانک مرکزی وعده 
بازگشت آرامش را می دهد. بسیاری 

از کارشناسان خبره می گویند دلیل 
مهم افزایش قیمت ها در شرایط 
فعلی کاهش درآمدهای نفتی تحت 
تاثیرکاهش قیمت نفت از یک سو و 
تحریم  های آمریکا علیه ایران از سوی 
دیگر است. در عین حال شیوع کرونا 
سبب شده برخی کارشناسان و حتی 
مرکز پژوهشهای مجلس شورای 
اسلامی احتمال کاهش درآمدهای 
مالیاتی را نیز مطرح کنند که انتظاری 
دور از ذهن نیست . هزینه های مهار 
بیماری کرونا از یک سو و هزینه های 

ناشی از فاصله گذاری اجتماعی از 
سوی دیگر نیز فشار بالایی را متوجه 
بخش هزینه ای اقتصاد کرده است 
. همتی می گوید: محاسبات و 
برآوردهای اداره بررسی های اقتصادی 
بانک بسیار کمتر از آن چیزی است 
که در فضای تبلیغاتی مطرح می شود. 
همانطور که قبلا گفتم شرایط دشوار 
است اما در حال بهبود بوده و قابل 

مدیریت و ثبات نیز قابل اعاده است.
 باید منتظر ماند و دید برگشت قیمت 

ها در بازار چه زمانی آغاز می شود.  

افزایش قیمت ارز بازارها را صعودی کرد 

وعده پرتکرار بازگشت ثبات به بازارها
احتمال بازگشت آرامش به بازارها چقدر جدی است؟

در حالی که قیمت دلار دیروز از مرز روانی ۱7 هزار تومان 
فاصله گرفت، همتی، رییس کل بانک مرکزی تاکید دارد 

ثبات به بازارها باز خواهد گشت .
وعده بازگشت ثبات به بازارها وعده پرتکراری است که 
در ماه های گذشته بارها و بارها به گوش رسیده است . 
افزایش قیمت دلار در سال جاری اما اتفاق مهمی بود که 

افکار عمومی را به خود مشغول کرد.
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معرفیآنلاینتوانمندیهایاستارتآپهایحوزهسلامتبهسرمایهگذاران
در رویداد آنلاین جذب سرمایه در حوزه سلامت صندوق نوآوری و شکوفایی، استارت آپ های فعال در این 

حوزه توانمندی های خود را به سرمایه گذاران خطرپذیر ارائه می دهند.
در رویداد جذب سرمایه در حوزه سلامت که سه شنبه، ۳۰ اردیبهشت ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ به 
صورت آنلاین برگزار می شود، ۶ استارت آپ این حوزه توانمندی های خود را به سرمایه گذاران 

 خطرپذیر ارائه می کنند، علاه بر آن خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی در حوزه سرمایه گذاری تشریح 
خواهد شد.

 حضور در این رویداد به صورت آنلاین و برای عموم رایگان است و علاقه مندان می توانند از لینک
 https://online.inif.ir/ch/demoday در این رویداد حضور یابند.

در طرح هم سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی، این صندوق منابع مالی را در قالب سرمایه گذاری و نه تسهیلات ارائه می دهد، به 
طوری که هر طرحی را عاملان صندوق یعنی صندوق های پژوهش و فناوری، حاضر به مشارکت ۲۰ درصدی در آن طرح باشند، صندوق 
 نوآوری و شکوفایی بسته به سطح فناوری و اولویت راهبردی تا ۸۰ درصد از منابع باقیمانده را تامین کرده و در سود و زیان طرح سهیم

 خواهد بود.

بدون تردید مدیریت بحران در 
کسب و کارهای مختلف امری 

پیچیده است. بسیاری از مدیران 
در چنین شرایطی تمرکزشان را 
از دست می دهند بنابراین نیاز 
به برنامه ای از قبل تدوین شده 

برای پیشبرد بهینه امور ضروری 
خواهد بود.

،،
entrepreneur
یادداشت
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بدون شک برخی از برندها 
در مقاطع حساس با استفاده 
از عملکرد احساسی اعضای 
شان موفق به کسب نتایج 
مطلوب می شوند. نکته مهم 
در این میان شانس پایین 
برندها برای کسب چنین 
نتایجی است بنابراین کاربست چنین 
استراتژی همراه با شمار بالایی از هزینه ها 

و شکست های احتمالی خواهد بود.
شاید بسیاری از افراد احساسات یک 
بازیکن حرفه ای فوتبال یا مدیرعامل 
برندی بزرگ در بازه های زمانی حساس را 
درک نکنند. انتظار نسبت به رفتار منطقی 
در تمام شرایط بیش از اندازه ایده آل است. 
من در بسیاری از لحظات زندگی حرفه ای 
ام در دنیای کسب و کار احساس بازیکنان 
فوتبال در دقایق پایانی مسابقه را داشته ام. 
این امر همراه با استرس و نگرانی بالا برای 
کسب نتیجه مناسب موجب رفتارهای 
غیرمنطقی و به شدت احساسی می شود.

اگر شما در حوزه کسب و کار یا مدیریت 
بحران دست به اقدامات احساسی بزنید، 
نتیجه کار فقط با خوش بینی محض مثبت 
از کار درمی آید بنابراین ما باید به دنبال 
راهکارهایی برای مدیریت بحران ها در 
عرصه کسب و کار بدون نیاز به استفاده 
از احساسات مان باشیم. بی شک این امر 
چالش برانگیز محسوب می شود. حفظ 
خونسردی و تلاش برای اخذ تصمیمات 
براساس روندی منطقی تاثیر مطلوبی 
بر روی فرآیند فعالیت برندها دارد، اما به 

سختی در شرایط دشوار امکان پایبندی به 
چنین رویکردی فراهم خواهد بود.

هدف اصلی ما در این مقاله بررسی برخی 
از اقدامات مناسب در شرایط بحرانی برای 
عبور از وضعیت موردنظر است. ما فرض 
ناتوانی بسیاری از مدیران برای حفظ 
تمرکز در شرایط بحرانی را مدنظر قرار داده 
ایم. بر این اساس به هنگام مواجهه با بحران 
به جای تلاش برای تأمل عمیق به سرعت 
دست به اجرای توصیه های مورد بحث در 

ادامه مطلب بزنید.

   توجه بیشتر به مشتریان فعلی برند
مدیریت بحران در کسب و کارهای مختلف 
ارتباط مستقیمی با حفظ مشتریان دارد. 
بسیاری از برندها در شرایط بحرانی فقط 
به دنبال حفظ سود پایدارشان هستند. 
نکته مهم در این میان تلاش برای حفظ 
المان هایی حتی مهم تر از سود مقطعی 
برند است. هر کسب و کار براساس میزان 
مشتریان ثابت اش ارزیابی می شود 
بنابراین ما باید توجه ویژه ای به مشتریان 
فعلی برندمان در زمان های بحرانی داشته 
باشیم. در غیر این صورت کسب و کارمان 
به شدت از فرآیند عبور از بحران آسیب 

خواهد دید.
براساس گزارش موسسه فوربس، تلاش 
برای حفظ مشتریان فعلی برند ۲5 برابر 
پرهزینه تر از جذب مشتریان تازه است. 
دلیل این امر تمایل بیشتر مشتریان ثابت 
یک برند برای خرید است. ما در مسیر جلب 
نظر مشتریان تازه باید هزینه قابل توجهی 
بر روی فرآیند بازاریابی و فروش انجام 
دهیم، با این حال مشتریان وفادار اغلب 
تمایل بالایی نسبت به خرید حتی بدون 
مشاهده کمپین های بازاریابی از سوی برند 
مورد علاقه شان دارند. یکی از نکات مهم در 
این میان توجه ویژه به انتظارات مشتریان 
فعلی برند است. وقتی شرایط بحرانی 
است، تمام افراد درگیر دنیای کسب 
و کار مشکلات خاص خود را خواهند 
داشت. اگر ما در چنین شرایطی فقط به 
فکر سود نهایی کسب و کارمان باشیم، 
امکان ادامه همکاری با مشتریان و بهره  

 مندی از خریدهای مداوم شان را نخواهیم 
داشت.

   اهمیت تمام بودجه
بسیاری از اقدامات اساسی برای مدیریت 
بحران نیازمند دسترسی به بودجه 
مناسب است. اغلب برندها در این زمینه 
با مشکلات عمیقی دست و پنجه نرم 
می کنند. اغلب ما در مقام مدیر یک برند 
حساسیت بالایی نسبت به خرج هزینه 

بیشتر در شرایط بحرانی داریم. مواجهه 
با چالش ها در عرصه کسب و کار همیشه 
نگرانی از ورشکستگی را به همراه دارد. 
این امر حتی در میان برندهای بزرگ نیز 
رایج است. نکته مهم در این میان تلاش 
برای برنامه ریزی برای تمام بودجه در 

دسترس است.
برخی از کسب و کارها در شرایط بحرانی 
 اقدام به کاهش هزینه های غیرضروری 
می کنند. بهترین مثال در این میان 

کاهش حجم تبلیغات و طراحی کمپین 
های بازاریابی است. بدون شک بازاریابی 
در بازار کنونی کسب و کار دارای اهمیت 
بسیار زیادی است، اما در شرایط بحرانی 
باید از آن صرف نظر کرد. این اقدام امکان 
اختصاص بودجه به بخش های دیگر را 

فراهم می سازد.
استفاده از نوآوری های مختلف در زمینه 
کسب و کار اهمیت بسیار زیادی دارد. 
برخی از موفق ترین برندها شروع صعود 
به قله های برتر در بازارهای مختلف را 
از شرایط بحرانی شروع کرده اند. امروزه 
وقتی یک بحران در بازار کسب و کار 
ایجاد می شود، کارآفرینان باید به دنبال 
ارائه راهکارهای جایگزین باشند. این امر 
جایگاه آنها در نگاه مشتریان را به شدت 

ارتقا خواهد داد.

   تمرکز بر روی اهداف کوتاه  مدت
شرایط بحرانی نیازمند تمرکز بر روی 
اهدافی متفاوت از روند عادی کسب و 
کار است. بدون شک ما در شرایط عادی 
اهداف بلندمدت بسیار زیادی طراحی می 
کنیم، با این حال در شرایط بحرانی باید به 
طور موقت قید اهداف بلندمدت را زد. این 

نکته برای بسیاری از برندهای درگیر بران 
ویروس کرونا قابل توجه است. پیگیری 
فرآیند عادی کسب و کار در شرایط بحرانی 
هزینه های بسیار زیادی به همراه دارد. 
امروزه حتی برندهای بزرگ نیز در مواجهه 
با بحران کرونا اقدام به تغییر سیاست های 

جاری شان کرده اند.
هدف اصلی ما در این بخش ترغیب شما 
برای چشم پوشی کامل از اهداف بلندمدت 
کسب و کار نیست. نکته مهم در اینجا 
توقف مقطعی اهداف بلندمدت و جاگزینی 
آنها با اهداف کوتاه مدت است. چنین 
اهدافی باید معطوف به عبور از بحران 
در سریع تری حالت ممکن باشد. در غیر 
این صورت ما با شرایط دشواری مواجه 

خواهیم شد.
بدون تردید مدیریت بحران در کسب 
و کارهای مختلف امری پیچیده است. 
بسیاری از مدیران در چنین شرایطی 
تمرکزشان را از دست می دهند بنابراین 
نیاز به برنامه ای از قبل تدوین شده برای 
پیشبرد بهینه امور ضروری خواهد بود. 
هدف اصلی ما در این مقاله بررسی کوتاه 
سه جزء اساسی از یک برنامه مدیریت 

بحران بود.

چشم پوشی از اهداف بلندمدت در شرایط بحرانی ضرورت دارد

3الگوینوینمدیریتبحران
اگر تجربه مشاهده مسابقات ورزشی را داشته باشید، اغلب 
بازیکنان با نزدیکی به پایان وقت قانونی عملکرد حرفه ای را 
کنار می گذارند. این امر شامل تلاش برای همکاری احساسی 
با یکدیگر یا حتی اعمال تکی برای تغییر نتیجه است. شاید 
این امر در ابتدا عجیب به نظر برسد. بسیاری از افراد چنین 
 واکنشی از سوی ورزشکاران را نوعی اتفاق نادر ارزیابی
می کنند، با این حال در زندگی روزمره اتفاقات مشابه به 
طور وسیع روی می دهد. حوزه مدیریت کسب و کار یکی از 
محورهای اصلی رفتارهای احساسی در پی عدم کسب نتیجه 

مطلوب از برنامه هاست.

بسیاری از اقدامات 
اساسی برای مدیریت 

بحران نیازمند 
دسترسی به بودجه 
مناسب است. اغلب 

برندها در این زمینه با 
مشکلات عمیقی دست 

و پنجه نرم می کنند

حمله کرونایی به کسب و کار های صفر و یکی

با وجود اینکه در ایام شیوع کرونا، استارت آپ ها و 
کسب وکار های آنلاین فرصت خوبی برای جذب مخاطب 
داشتند، اما بسیاری دیگر از آن ها به دلیل نوع خدمتی که 
ارائه دادند در آستانه ورشکستگی قرار گرفته اند، به طوری که دو روز گذشته 
آذری جهرمی اعلام کرد: »شیوع ویروس کرونا به ۷۲ درصد کسب وکار های 
اینترنتی ضرر زده است« حال باید دید دولت برای رفع این چالش ها چه تمهیداتی 

اندیشیده است.

شیوع ویروس کرونا در سراسر دنیا باعث تغییر و تحولات بسیاری شده است به طوری که 
وضعیت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کل جهان به چالش درآمده و اقتصاد جهان در شوک 
فرو رفته است. تعطیلی مدارس و دانشگاه ها، کاهش ساعت کاری ادارات و بانک ها، کاهش عبور 
و مرور و حمل ونقل، کم شدن پرواز های بین الملل و تحت تأثیر قرارگرفتن صنعت توریسم، 
اعمال قرنطینه اجباری در برخی کشورها، تعطیلی بسیاری از مشاغل، بیکار شدن عده ای 
از مردم، کاهش قدرت خرید مردم، رکود صنایع و خدمات به دلیل نبود تقاضا و ... از تبعات 

ویروس کرونا در سراسر جهان است.
با شیوع بیماری کووید ۱۹ بسیاری از مشاغل آسیب دیده و متضرر شده و تعداد زیادی از نیروی 
کار در کشور بیکار شده اند. اما آمار ها و اخبار نشان می دهد که مشاغل مجازی و آنلاین که 

قبل از این روز های کرونایی از رونق چندانی برخوردار نبودند طی سه ماه گذشته 
فروش خوبی داشته اند.

در این بین انتظار می رفت کسب وکار های آنلاین با استقبال بیشتری مواجه شوند، 
چراکه در شرایط مختلف امکان خدمات رسانی به مردم برای آن ها فراهم است و با 
تردد های کمتر در سطح شهر خرید ها و استفاده از ابزار اینترنتی بیشتر می شود. 
از آنجایی که اقتصاد و سبک زندگی به سمت دیجیتالی شدن پیش می رود، هوش 
مصنوعی بیشتر موردتوجه و توسعه قرار می گیرد تا با استفاده از ظرفیت های این 

حوزه، بتوان نیاز به ارتباط فیزیکی افراد برای دریافت خدمات را کاهش داد.
اما آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در مراسم روز جهانی ارتباطات که با همراهی معاون 
اول ریاست جمهوری برگزار شد آمار دقیق تری از وضعیت کسب وکار های اینترنتی 
به خصوص کسبه کوچک آنلاین ارائه داد. به گفته آذری جهرمی، شیوع ویروس 

کرونا روی ۷۲ درصد کسب و کار های اینترنتی اثر منفی گذاشته است.
او می گوید آمار ها نشان می دهد اگر این شرایط ادامه پیدا کند، ۶۲ درصد شرکت ها 
تنها تا سه ماه دیگر توان ادامه فعالیت خواهند داشت. وزیر ارتباطات معتقد است: 
»اولین چالش کسب وکار های کوچک تأمین حقوق کارکنان شان است و پس از آن 
چالش هایی، چون پرداخت هزینه های بیمه، اجاره بها، پرداخت مالیات، بازپرداخت وام ها، 

هزینه بازطراحی ساختار خود در ایام شیوع کرونا و اتمام قراردادهایشان است.«
در بحران کرونا بخش عرضه و تقاضا هر دو آسیب دیده اند؛ کاهش فروش محصولاتی که 
در سبد مصرفی خانواده به عنوان کالا های اساسی به شمار نمی آید و افزایش فروش برخی 
محصولات به صورت همزمان اتفاق افتاده است. بخش عرضه با کاهش توان زنجیره تأمین، 
تعطیلی واحدها، کاهش فروش، کاهش بهره وری مواجه است و بخش تقاضا با تغییر رفتار 
خرید مشتریان مواجه شده؛ در واقع به نظر می رسد علت اصلی این رخدادها، تغییر آنی در 

سبک زندگی مردم و رفتار دولت است.

    بزرگترین چالش کسبه آنلاین
آقای رضا الفت نسب، عضو هیات مدیره اتحادیه کشوری کسب وکار های مجازی، مؤسس 
و عضو هیات مدیره انجمن صنفی کسب و کار اینترنتی درباره چالش های پیش روی 
کسب و کار های آنلاین گفت: »سرمایه در گردش و کوچک بودن سایز بازار آنلاین از مهم ترین 
چالش های استارت آپ ها و سایر کسب و کار های آنلاین است؛ مارکت با توجه به وضعیت 
اقتصادی به شدت کوچک شده و بیشتر فروش ها موارد خاصی مثل اقلام بهداشتی و 

سوپرمارکت هستند.«

وی ادامه داد: »نگاه اولویت داری به خرید اینترنتی وجود ندارد و بازار با توجه به محدودیت هایی 
که در ابتدای شیوع کرونا داشته ایم با مشکلات بیشتری دست و پنجه نرم می کند.« الفت نسب 
معتقد است: »بحث هایی مانند مالیات، بیمه و افزایش حقوق کارمندان برای این کسب و کار ها 
و آن هایی که نتوانستند سرمایه جذب کنند چالش برانگیز است.« مسأله سرمایه گذاری هم 

خیلی ضعیف جلو می رود.
ما در قبل از وضعیت کرونا با قطعی اینترنت مواجه بودیم و سرمایه گذار سنتی و آفلاین خیلی 
صلاح نمی بیند که در این فضا ورود کند و همه کنار نشستند تا ببیند چه سرنوشتی برای 
کسب و کار های آنلاین و استارت آپ ها رخ می دهد. عضو انجمن صنفی کسب و کار اینترنتی 
گفت: »در نهایت اگر کسب و کار ها و استارت آپ های کوچک بتوانند با کاهش هزینه ها و 
تعدیل نیرو چراغ خود را تا پایان سال روشن نگه دارند بسیار کار مهمی کرده اند مخصوصاً در 
شهرستان ها؛ علاوه بر این هزینه ها هم افزایش پیدا کرده است که این خود نیز تأثیر خواهد 

گذاشت.
همچنین تصریح کرد: »دولت در ابتدا گفته بود که می خواهد از این کسب و کار ها حمایت کند. 
تسهیلاتی از سوی سازمان فناوری اطلاعات برای برخی کسب و کار ها تا سقف ۲ میلیارد تومان 
هم در نظر گرفته شد که بسیاری از کسب و کار ها درخواست دریافت آن را داشتند، ولی این 
اتفاق نیفتاد. سازمان معاونت علمی نیز پویشی راه اندازی کرد که البته خیلی تاثیرگذار نبود، 

همچنین وزارت صنعت و معدن نیز به این موضوع ورود کرد.
در زمینه حمایت کمک هایی جسته و گریخته به این شکل رخ داده است، اما این چیزی نیست 
که این استارت آپ ها را نجات بدهد.« الفت نسب افزود: »در کشور های توسعه یافته برای برون 
رفت از این چالش ها، تسهیلاتی مانند وام های بلند مدت، معافیت های مالیاتی و تخفیت 
پرداخت بیمه ها ارائه دادند، اما در ایران تصورم این است که حاکمیت و دولت نگاه اولویت داری 
به این کسب و کار ها ندارد و بازار هم این را نشان می دهد؛ چرا که حجم خرده فروشی ما 
5/۱ درصد به صورت آنلاین و 5/۹۸ به صورت آفلاین است.« وی در آخر گفت: »تصور من این 
است که حاکمیت به همین دلیل به کسب و کار های مجازی توجه نمی کند و اصناف آفلاین 
برای آن ها مهم تر است، مثل پوشاک فروشی که نتوانسته بفروشد یا رستورانی که چند ماه است 

بسته است و اگر مشکل این ها حل شد به کسب و کار های اینترنتی برسند.«
حال با توجه به نقش مؤثر استارت آپ ها در رشد اقتصادی و حل مشکلات و محدودیت های 
موجود در تردد ناشی از شیوع ویروس کرونا، به نظر می رسد دولت برای جلوگیری از 
ورشکستگی یا از کارافتادگی هر یک از این مجموعه ها باید تدبیر ویژه ای بیندیشد، چرا که در 
شرایط کنونی اقتصاد ثابت نگه داشتن در یک وضعیت و سپس به سود رسانی یک کسب و کار 

بسیار ساده تر از راه اندازی مجدد یک استارت آپ جدید است.

باشگاه خبرنگاران جوان
گزارش

استارت آپ

از امروز صورت می گیرد؛

انتشار اوراق سلف 
موازی ۱0هزار 

میلیارد ریالی در 
بورس کالا

عرضه اولیه مرحله اول اوراق سلف 
موازی استاندارد ورق گرم نوردیده 
فولاد مبارکه اصفهان از امروز سه 
شنبه ۳۰ اردیبهشت ماه در بورس 
کالای ایران آغاز می شود که هدف 
از انتشار این اوراق، تأمین سرمایه در 
گردش شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
است. براساس اطلاعیه منتشر شده، 
انشار این اوراق سلف در سه مرحله 
۱۰ هزار میلیارد ریالی انجام می شود 
که فاصله زمانی بین هر مرحله انتشار 
اوراق بیش از سه ماه نخواهد بود. 
همچنین حجم عرضه اولیه این اوراق 
در هر مرحله حدودا ۲۰ هزار تن به 
شرط آنکه ارزش اوراق در هر مرحله 
از ۱۰ هزار میلیارد ریال بیشتر نباشد.

 بر اساس اعلام مدیریت توسعه بازار 
مشتقه بورس کالای ایران، عرضه 
اولیه مرحله اول اوراق سلف موازی 
استاندارد ورق گرم نوردیده فولاد 
مبارکه اصفهان در نماد »عفولاد ۲«  
به تعداد ۱۹.۲۹۹.۴۳۰  قرارداد و 
با قیمت 5۱۸.۱5۰ ریال در هر 
قرارداد ۱۰ کیلوگرمی روز سه شنبه 
۳۰ اردیبهشت ماه و از طریق شرکت 

کارگزاری بانک ملت انجام می شود.
در این عرضه دوره پیش گشایش از 
ساعت ۹:۳۰ الی ۱۰ و دوره عادی 
معاملات از ساعت ۱۰ الی ۱۲:۳۰ 
خواهد بود.همچنین معاملات ثانویه 
آن از تاریخ ۳۱  اردیبهشت ۹۹ آغاز 
شده و تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ ادامه 
خواهد داشت. این عرضه به روش 
گشایش انجام شده و دامنه نوسان 
قیمت در عرضه اولیه مثبت و منفی 
۳ درصد خواهد بود. در صورتی که 
در پایان مدت عرضه اولیه، بخشی 
از اوراق پذیره نویسی نشود، متعهد 
پذیره نویسی مکلف به خرید اوراق 
باقی مانده به قیمت تعیین شده در 
بازار است. همچنین در صورتی که در 
پایان مدت عرضه اولیه، هیچ بخشی 
از پذیره نویسی اوراق صورت نگیرد، 
متعهد پذیره نویسی مکلف به خرید 
اوراق به قیمت پایه خواهد بود. اوراق 
سلف موازی استاندارد کلاف گرم 
نوردیده) به همراه اختیار خرید و 
فروش تبعی(، با نام و قابل معامله 
در بورس کالای ایران بوده و هدف از 
انتشار این ابزار مالی، تأمین سرمایه در 
گردش شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
است. گفتنی است حجم عرضه اولیه 
در هر مرحله حدودا ۲۰ هزار تن به 
شرط آنکه ارزش اوراق در هر مرحله 
از ۱۰ هزار میلیارد ریال بیشتر نباشد. 
همچنین انشار اوراق در سه مرحله 
۱۰ هزار میلیارد ریالی بوده و فاصله 
زمانی بین هر مرحله انتشار اوراق 
بیش از سه ماه نخواهد بود. قیمت 
خرید هر قرارداد سلف عبارتست از: 
قیمت دارایی پایه در عرضۀ اولیه بر 
مبنای میانگین آخرین قیمت های 
کلاف گرم نوردیده معامله شده در 
بورس کالای ایران و یا آخرین قیمت 
های منتشره نشریه پلتس با در نظر 
گرفتن شرایط حاکم بر بازار محاسبه 
خواهد شد. از آنجایی که عرضه اولیه به 
روش گشایش است و قیمت بازگشایی 
بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود 
، ممکن است قیمت خرید هر قرارداد 
سلف متفاوت با قیمت پایه در عرضه 
اولیه باشد اما قیمت پایه به عنوان 
مبنای محاسبات قیمت اعمال در 
اختیار فروش تبعی، قیمت اعمال 
اختیار خرید تبعی قرار خواهد گرفت.

اقتصاد آنلاین
تحلیل بورس

ISFAHAN
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